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ПЕТЛЮРА ЛАЗИВ І ДО 
ДЕНІК1НА.

Хоче з аенікінцами І Поляка
ми йти війною на Україну.

Угода шо до виміни полоне
них.

ПАРИЖІ. 23. цвітня — Пред- 
ставителї Франції і совітської 
Росії підписали угоду віднос
но виміни воєнних плїнннків, 
котрі находять ся в обох 
краях.

подобати ся Хінцяи і будуч- 
ність межи ними обіцяє бути 
ВПОВНІ гармонійною.

Чехи і Японці бють ся на 
Сибірі.

Англія заключная торговель
ний договір з Росією.

КОПЕНГАҐА, 10 цвітня. — 
Тут оповіщено урядово, що 
брйтійська делегація закінчи
ла свої переговори з представ
никами російського совітсько
го правительства дотично тор
говельних зносин між Велико
го Британєю і Росією. До
бавлено, що є добрі вигляди 
на вчасне привернене торгов
ої з Росією.

Новинки. У'
ХАРБІН, Мянджурія, 19. 

цвітня. — Наспівші сюди до
несена подають, що підчас 
відставлюваня 
жовнірами арештованих 
сійських робітників із зелїзни- 
чої ста ції в Хайлєрі, на транс
сибірській зелїзній дорозі 
близько транс-ба й кал ьської
границі, инші російські робіт
ники кинули бомбу, на що Я- 
ііонці відповіли карабіновим 
вогнем. Тоді чеське військо

Простріл или 14 робітників; 
дрох ранених певно 

помруть.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 
цвітня. — Генерал Петлюра, у- 
країнський командант, вислав 

БЮТ, Монт., 22. -цвітня. — представників до Севастопо- 
Перед будинком “Дейлі Буде- ля, аби там конферували з ге- 
тін”, який має бути органом нералом Вранглем (наслїдни- 
металевих робітників гонїї І ком Денікіна) дотично Меж- 
P. С. число 800, вартбвий Г:
Б. Гарран зістав нині застрі
лений другим Вартовим Дж.
ПабстЛи Арештований Пабст 
заявив, що вистріл був слу- 
чайний.

8.
японськими

ро-
Англїя І Америка перего

ворюють в справі віднов- 
леня торговлї з Росією.

Бригійське робітництво виси
лає делегацію до Росії.

ЛОНДОН, 21. цвітня. — 
Брйтійська робітнича делега
ція, яка їде до Росії розслїди- 
ти загальне положене, буде 
зложена з трох представників 
трейд-юнїйного конгресу і ,,чо- 
тнрбіг^представників Робітни
чої Партії. Делегація виїде з 
Лондону в слідуючу суботу 
( сього дня V,

Міністерство для загранич- 
них справ, отримавши вчера 
з Сен Ремо відомість, що 
алїянтська рада одобрила уі- 
сію, повідомило робітничих 
представників, що - їм будуть 
видайГ"Лашпорти до Естонії; 
ше попередно отримано було 
з Москви відомість, що робіт
ничі делегати будуть милими 
гостями для російського со
вітського правительства.

Трейд-юнїсти будуть розслі- 
джуваги робітничі і житеві 
условини в Росії, а політичні 
представники делегації огра- 
ничать свої досліди до прави- 
тельственного міністерства Ро
сії та до економічних і тор-

Домагжють ся розоруїкеня 
чеських військ.

ХАРБІН, 21. цвітйя 
понські- урядники в Манджурії 
домагають ся розоруженя всіх 
чеських військ з тої причини, 
що близько сибірської грани
ці прийшло було - до сутички 
між Чехами і Японцями. В 
згаданій сутичці убито певне 
число російських полонених.

ВАШ1НҐТОН, 21. цвітня. — 
Сер Окленд ҐЄД4ЄС, новий 
бритійський амбасадор До 
Злучених Держав заявив сьо- 
годня, що переговори межи 
американебким і бритійським 
міністерствами заграничних 
справ відносно запропонова
ного відновлена торговельних 
зносин з совітською Росією,

ливости слівдїланя кримських 
і українських військ в русі, я- 
кого цїлию булО-б навязати 
злуку з ■ польською офензи- 
вою проти большевиків.

Доносять також. Що ведуть 
ся переговори між генералом 
Вранглем і “генералом” Ма- 
хном, селянським провідни
ком, яіГий займає Катерино
слав і значну часть південної 
Росії та організував селянство 
до боротьби з большевика- 
ми під простим кличем — “Зе
мля для селян і царя”.

Я-

У Франції сподіють ся кімго-
плєтного страйку в день 

Першого Мая.

ПАРИЖ, 22. цвітня. 
всіх кругах в Парижі. голов
ною темою дискусії є, хто бу
де працювати в день Першо
го Мая, коли робітний про
відники мають на цїли заста
новити все за винятком годин
ників. Учителі дістали від 
правительства інструкцію зго- 
лосити ся до сповнюваня сво
їх обовязків у всіх школах на 
означену годину. З другої 
сторони заряд перегонової 
площі рішив відложити маю
чі ся відбути перегони, я- 
кі були призначені на той 
день, а також відкликано кіль
ка инших спортових вистав. 
В теперішну хвилю показуєть 
ся певним, що на Першого 
Мая будуть застановлені всі 
срсдства транспортації.

почало стріляти на Японців з 
автомобіля.опанцнрованого 

З того повстав бій, який тре- 
вав через три години. Резуль
татом бою були убиті і ране
ні по обох сторонах.

робітників, 
котрі мали би бути етрайко- ■ 
ними пікетниками .рід юнп Ін
дустріальних Робітників Сві
та і один поліцай,- лежать в 
шпиталі будучи постріленими 
підчас бійки на Анакондській 

Неверсвіт

Чотирнайцять» У

поступають успішно вперед. 
Він сказав також, що питане 

теперішного 
Росії є цїлко-

Женська рівноправність 
в Англії.

про * признане 
правительства 
вито віддільне від сих кон-

ВІ Левкові наїзди в Дубліні. .

Вче
ра вечером виконано в Дубліні 
і його околицях много мілі
тарних наїздів. Після донессня 
не було ніяких арештована 
З тюрми Мавит Джой від
везено до шпиталю останньо
го син-фейнерського голодо- 
вого страйкера. х

близькодорозі,
Майн, в середу по полудни. 
Поліція вірить, що двох із ра- 

робітників помруть.

ДУБЛІН, 22. цвітня.ЛОНДОН, 22. цвітня. — Чо- 
тирнайцЯтома голосами про
ти девятох 
комітет предложйв нині за
конопроект Робітничої Пар
тії про женську рівноправ
ність, на підставі котрого жен- 
шинам в віці 21 років нада
сть ся право голосованя так 
само як і мужчинам.

ференцій.
9 Торговая з Росією вже ве- 

деть ся.

Цїлию Англії і Америки є 
прийти до порозуміня що до 
способів розширеня торговлї, 
яка вжц ведеть ся з Росією 
через Скандинавські краї і че
рез Фінляндію та Латвію.

парляментарний нених
Страйкуючі майнери зібрали 
ся в Фінляндській галі та на у- 
лицї перед галею і їх настрій 
був дуже піднесений. Закли
кано полїційні резерви.

При занятю Нікольська і Хаба 
баровська Японці втратили 

2.000 в убитих.

ЛОНДОН, 21. цвітня. — О- 
тримане тут офіціяльними кру 
гами донесене говорить, що 
в битвах Японців з Росіянами 
на Сибірі, підчас занятя Япон
цями Нікольська і Хабаров
ська, японські втрати вино
сять 2.000 тільки в убитих. 
Деякі російські відділи втїк- 
ли в гори, а ицші полонено 
і розоружено.

Вислали відділ війська. В Ірландії наближаеть ся дру
га кріза.СПОКЕИН, Ваш., 22. цвітня.Число страйків в Англії за 

1919 рік.
Найвисша Рада переговорює 

з російською делегацією.
— Відділ двайцять-першого 
полку інфантерії виїхав нині 
до Бют, Монтана, в наслідок 

мас Дж. МекЦрмара, мінїстер страйкових заворушень.
праці, сказав нищ в палаті по
слів, що після звітів до міні
стерства праці в Англії було 
в 1919 році 1.413 страйків і 
льокавтів Загальне число о-

ДУБЛІН, 22. цвітня. — Ір- 
ляндія находить ся на .пере
додні другої великої крізи. 
За мііНунших кілька днів, при
бувають до Дубліна передові 
частини наступаючої кінноти, 
а приходу головних сил спо
діють ся нині вечером. В зали- 
ві Дубліна стоять воєнні ко
раблі. Доходять також вісти 
про те, що рівнож надходять 
транспорт» з торисдовцями. 
В тюрмі Мавнт Джой знова 

що генерал Чен фінансує по- голодовий страйк

говельних справ.
Трейд-юнїйннй конгрес на- ЛОНДОН, 21. цвітня. —

значив сього дім своїх велета- Кндрю Бо нар Ло, предстанчк
тів в особах А. А. Порсела, правительства, відповідаючи 
від “ФорнишіНґ Трейдс Асо- сьогодня в ларляментї на пи- 
сіейшен”,Марґарету Бондфілд, таня відносно переговорів з 
яка недавно тому провалила російською торговельною де- 
ся підчас виборів до парля- лєгацією в Копенгадзі заявив, 
менту і яка буде репрезенту- що межи делегацією і репре- 
вати бритійські женщини-ро- зентантами найвисшої ради 
бітницї, і Г. Скриннераь від (“Ліги Націй”) були вже пре- 
типографійної юнії.

Екзекутива Робітничої Пар- переговори не поступають впе 
тії назначить свізїх репрезен- Іред через те, що алїянтські 
тактів в найкоротШім часі і .правительства застановляють 
рішить, чи разом з делегаці- |ся над питанями, поставленн- 
єю вільно буде їхати коре- ми російськими делегатами.

І Запитаний, чи російській де- 
; дотації відмовлено вступу до 

. І Англії через те, що Велика 
Склад делегації Бритійської.^рИТан1я не годить ся на те, 

Робітничої Партії до Росії. « щ^и 3 делегацією прибув 

ЛОНДОН, 22. цвітня. — Де- Максим Лїтвінов, совітський 
легація Бритійської Робітни- репрезентант в .Копегадзї, Бо-

нар Ло відповів,"що сю точку 
було піднесено, але були та
кож і инші точки.

ЛОНДОН, 21. цвпня. — То-

Нїмеччина просить алїянтів о 
побільшене армії . 

до 200 тисяч.

«
Положене на Кавказі.

Большевнцьк#* пропаганда в 
ХІнах.

АМОЙ, 20. цвітня. —- Боль- 
шевицька пропаганда ширить 
ся в провінції Фукен. В Чанг

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, il. 
цвітня. — Занепокоюючі Аі-ПАРИЖ, 21 цвітня. — Ні

меччина звернула ся з прось
бою до міжалїянтської миро
вої конференції в Сан Ремо о 
дозвіл на побільшене сталої 
німецької армії з 100 тисяч на 
200 тисяч людий.

Просьба була виложена в 
ноті до фракійського міні
стерства заграничних справ, 
з домаганем, щоби вона була 
переслана до найвисшої ради 
в Сан Ремо.

В ноті зазначено, що побіль

сіб, дирентно або недйректно, 
захоплених страйком, було 
2,580.000. Загальна втрата ча
су за час страйків булр 
34,430.000 робочих днів.

сти отримано тут з Батума, 
де Георгійцї, які були проти 
алїянтської окупації, загро>, 
жують прилучене м ся до боль- ЧовФУ червоний прапор е

звичайним явищем. Доносять,лімінарні дискусії, однак сі
шевиків і перебранем цілого 
району. Віцеадмірал сер Сид- 
ней Р. Фріментд, командант ширюване ce.ro руху, 
бритійських морських сил на 
Близькому Сході, виїхав звід
си вчера на дреднавтї “Ре- 
вендж" до Батума, в супрово
ді другого воєнного корабля.
Кажуть, що совітські війська

Совітська Росія помагай Хін- 
цям здобути свободу.

ЛОНДОН, 1. цвітня. — Де
пеша з Пекіну до лондонсько
го "Таймса" під датою 29..

! марта каже, що хінське пра-
шенє армії е необхідне для вительство отримало через недалеко Батума є. досить 
втримана порядку в нутрі кра-1 комісара Янсена в Іркуцку від сильні, щоби спричинити знач

московського совіту комуні- ний клопіт, коли до них при- 
кат, сповіщаючий, що червона лучать ся Ґеоргійцї. 
армія машеруе на схід, щоби ! Небезпека, що всі кав- 
помочи робітникам і селянам казькі і транскавказькі райо- ■ 
на Сибірі увільнити ся від ни, включаючи Вірменію, мо- 
“банд Колчака, Семенова, Гор- жуть стати большевицькими, 
вата і їх японських союзників спричиняє тут більше побо-1 
і встановити вічний мир.” ювань, чим положене в Сирії 

Комунїкат висловлює обу-1 і Анатолії. Заняте минувшого Ш ‘ 
рене 4 приводу злочинів по- тижня совітськими військами 
повнюваннх над Хінами і ану- Туапсе цілковито створило до 
люе всі договори та зрікаеть

спонденхам.

ПРЕДСТАВЛЕНІ! В УКР. РОБ. ДОМІ.§•
-

іг В СУБОТУ, 24. ЦВІТНЯ, С. Р.
Уцр. Драм. Товариство їм. І в. Котляревського

виставить зворушаючу драму з народнього житя 
в 4-ох діях з співами і танцями, батька укр. театру, 

М. Л. Кроливницького, п. н.:

І-
ю.

5
?поїде ДО Ро-чої Парргії, яка 

сії розсліджуватн загальне оо- 
. дожене, буде зложена з Фи- 

липа Сновдена, Бен. Торнера, 
Роберта Виліямса і Тама Шо. 
Виліямс, якого уважають най-

5Француські війська заняли те
риторію в ТракІЇ. І:

І
ЕІ

'ДОКИ СОНЦЕ ЗІЙДЕ - РОСА ОЧИ ВИЇСТЬ'Європей
ська Турція, 22. цвітня. — Вся 
територія на схід від Ксанті, 

делегація в Тракії, занята французьки
ми військами. В краю спокій, 
з виїмком баднтських набігів 

вона за завдане навязати тор- та сутичок межи Греками з о- 
говельні зносини та старати дної сторони а Турками та 
ся о звільнене інтернованих і і Болгарами а другої. Порядок 
поворот полонених.

АДРІЯНОПОЛЬ,Чехословацька делегація 
в Москві. Се є одна з найбільше успішних драм в реперту

арі Т-ва Котляревського.
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦТ.

Vраднкальнїйшим членом деле
гації, від довшого часу про
повідував пряму акцію. Він 
був провідною фігурою В Д1- 
ялнности потрійного союза, 

з зелізничників,

Чехословацька 
прибула вже до Москви. Як 
подають газети з Москви, має

Щі
-

В НЕДІЛЮ, 25. ЦВІТНЯ, С. Р.
Тое. “Діюча Громада”

при співучасти українських і англійських дївчат- 
сьпівачок і музиканток у строює

до Поті, слідуючого1 S 
чорноморського порту на по- !ІЕ 
лудне і Батума.

Георгійські війська, які на
ступають на Батум, приняли

рогу
ся всіх привілеїв неправно на
бутих від Хін.
< В комунїкат® накликаєть ся 
Хіни до відновленя перегово
рів ОКОЛО приверненя ХІНСЬКОЇ, би З о твердими руками боль- ІІЕ 
східної зелїзнйцї, уневажненя шевиків. В додатку, е небез- '( 
протоколів з 1901 року і ек- пека, що Ґеоргійцї цілковито | 
стра-територіяльних прав, я- заборонять перевіз запасів че-Ils 
кими дотепер користували ся щез їх зелїзнйцї в напрямі Вір- 5 
Росія#и, і зреченя ся “боксер- менїї, яка^е тепер у війні з « 
ського" відшкодованя, приві- Азербайджаном. Коли <би ма-! [ 
леїв ортодоксальних міліоне- ло прийти до сего, положене ? 
рів і копальняних прав. стало би ще гірше скомплїко- |

Депеша каже, що совіт пред ваним >
кладае також Хінам без за
плати велику російську фаб
рику чаю в Ганков. Одиноким 
услівем е, щоби хінський на
рід мав цїловиту свободу рі
шити про свою власну систе-

зложеного 
майнерів і транспортових ро
бітників. КОНЦЕРТ’тримає тут турецький пол- 

; ковник Даффтер Таган, ко
трий на 16. марта проголосив 
себе представником Мустафи 
Кемаля Паші, провідника ту- 

Радіо з Мбскви доносить, рецьких націоналістів
цей- Хотяй там не було завору-

Остаточно вже порішено, 
що делегація виїде до Росії 
в слідуючий вівторок дорого- 
ю через Штоктольм і Гельсінг
форс. Робітничі представники
не хотять брати відвічально- шо Горкин вибраний в*
сти <а виїзд з ними газетяр тральний московський совіт шень, ломимо того брйтійська 
ських кореспондентів, однак Професор Темиразів також місія зістала звідтам відклика-

вибраннй робітниками Кур- ] на. 
ська, які тим вибором хотіли 
довести до зединеня праці з

з добірною ігірограмою. 
ПОЧАТОК О ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ВІЛЬНИЙ. 
Просить ся приходити на час.

Горкий 1 проф. Темиразів 
в Совітах.

ТРЕТИН РАЗ!ШЕ РАЗ!
На загальне домагане публики 

В СУБОТУ, ПЕРШОГО МАЯ, С. Р.
Драм. Сьпіваиький Кружок Укр. Роб. Дому

відіграє славну драму в 4-ох діях П. Стеценка п н.:
тут заявляють, що репрезен
танти декотрих 
газет планують виїздити і про-
бують нагоди бути недопуще- наукою. •- Вибір Горкого 
НИМИ до Росії. символ зединеня праці з лі-

лондонських

ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА".їїПоля-Большевики атакують Азербайджанські Татари во- j 
юють з Вірменцями на схід
нім і західнім фронтад; бої 
відбували ся також в околи
цях Девальоу, 30 миль на по
луднє від Ерівану, на зелїзній 
дорозі Табріз, і близько Хоу-1 
ха (?), около і50 миль на по-{ 
лудне від Єлисаветполя. Бої 
йшли там від трох тижнів, 
однак дотепер Вірменці вспі-; 
вали відбивати всі атаки.

Арабські провідники в о кру - і 
гах Александретти і Бейрута 
настоюють, " щоби Французи 
відтягнули свої війська з того 
краю. Про се розказують по
дорожники, які тут прибули.

І:
?

ків.
ЦІНИ МІСЦЬ; 50, 35 І 25 ЦТ.

Тикети просить сИ купувати завчасу.ВАРШАВА, 22. цвітня. — Ви 
даний нині офіціяльний кому
нїкат сповіщає знова про ве
ликий атак большевиків на

тературою.

Канждійський делегат поїде 
до Росії.

В НЕДІЛЮ ü-го МАЯ С Р. 
Драм.-Сьпів. Кружок Укр. Роб. Дому

устроюе

Польща і Росія переговорю
ють в справі перемиря. * . . . ,

ОТТАВА, 22. цвітня. — По- польському фронті, яким від
роблено заходи, щобу діста- БЕРЛІН, 9. цвітня. — В ни- били Поляки по тяжкім бою. 

Артура Мар- нішному донесеню з Варта-1 -------------

му правительства.
Комунїкат невиразно вказує, 

І що у слуги червоної армії »бу-
Монтреалу, 'віїіепрезй- Jви сказано, що між Росіянами по6мд|| бсиьшевнків. j
ремісничо-робітничого 11 Поляками ведуть ся перего; 1*

конгресу, якого вибрано за
ступати Канадийське зоргані
зоване робітництво в міжна
родній комісії, „ яка вневдовзї 
виїде до Росо і для студійованя 
тамошних робітничих усло- 

з першої руки.

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТти пашпорти для 
теля з
дента

в програму котрого, між іншим, входять 
Нїщинськогої

ВЕЧЕРНИЦІ
Вступ за добровільними датками. -

_________ ___Ібодити Хіни від заграничних
Вори в справі перемиря- Го-j ТОКІО, 22. цвітня — Воєнне імперіялістичних і капіталїс- 
ворять, що до Бубруйська при 
були делегат», аби завтра за
чинати мирове-переговори. В 
переговорам SrrftoTb взяти,- у- 

Росія, Пввіпіа, Литку
.

тичних амбіцій.
Кореспондент каже, що без 

сумніву Хіни приймуть все, 
що їм предложмдн большеви
ки. Большевики, добавляє він, 
веліли своїми порядками при-

бюро оголосило вчера, що 
1.500 совітських жовнірів зі- 
стали побиті 16. цвітня Япон
цями в Чідьновскій, на захід 
від Чіти, в східній Сибірі.

всі представлене можна купити ячжсмій- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всі*

Тикети

українських склепах та підприємствах.ічасть
Латвія. > «

...... '.



УКРАЇНСЬКІ РОБГГНЖІ ВСТИ—UKRAINIAN LABOR ІЛПГ8Строма 2. Число 20.

Ч
МИРЮ WIN ШИРШОГО Г/ЦШЬИГО ЮИИНЬ ПІД ПОЛЬСЬКОЇ ОШАЦІОІ. 

ИРИЄПЕІМШ ДО ПОЛЬЩІ.^*
руааа далі то». Пужак, « про-

ачшо СТО страшна Ні а одні* тюр
мі, а виділи ми і* а* 25 ас 
стрінули ми ю одної порції 

Шкіл на Волині дуже мало, маса Люди їли якусь водянку 
більшість замкнена. Власти закрашену морквою чи бура 
про відкрите їх у 1919—1920 ками, якою живлено також 
р. не подбали, хоча селяни * вязнїв хорнх на тиф і чераін- 
клопотали ся про се. Часопи- ку. Не бачили ми нігде пра- 
сий також нема. З рідка попа- вильних харчевих пайок по

;•# тім Кпім Тгайп лить “На переломі" В 47 і “Вартавского Сло
ва" з 29. лютого а помішена з 

бгтичо-Селяпський Уряд У- Волині, в котрій чмтдемо: 
країни згоджуеть ся на демар- “На Волині, зокрема в Луць
кії» йму лінію, пропоновану кому й Лубенському повітах,

якого доконано при помочи Е,ОЮЗН"М Ур*ЛОи Совітської жите ще далеке ви нормаль-
робітничої та селянської ар, "• ««й має здержати ся ноі коли. Селяни тут, як і
міі С P Р червона україн- Російсько'УкРаїнська армія, шо у Володимиреькому повіті,'дають “Варшавское Слово" і вязницях. Такнй же сумний 

“мусять з протягнутою рукою ська а ія аед^ена П)Д \гою гонить банди білої гвардії Пе- голодують. Що дня в кождо- український "Вперед". санітарний стан вязниць. По-
Передялата $4.00 на рік. клянчити” та просити мило- самою командою так само як тлюри на Тирорії України, про му селі переходять з Торбами Львівський “Вперед" з 14. більше нема нігде; шпиталів,

* миля СТИНІ на прожите. Таким ро- масове повстан€ укпа'нс ких шо вже була мова в мировій десятки людий, та в наших мі- марта містить кореспонденцію купалень, відвушівень та нїя-
бом “найдужший наш пред- се1ян j робітників по ' * Х і ноті Уряду Совітської Росії, сцях богато не збереш. Бога- з Волиня, в котрій між иншим крї сегрегації- ждучих Воло-

тСЖАППАМ LABOR HEWS ставник в міжнародній полі- ^ ^ того саиого результату Анормальний характер тепе- то людий живе ще й досі в читаємо: се ставало на голові, як ми
. Prttehsrd * HeOregor Sti тицї (!) Кошиць і його Капе СВ0€Ю героїчною боротьбою рішних відносин не може не землянках. Наслідком того е По статистичним даниц. у звиджували табори в Луцьку,

ля" (власні слова “Волі) не т ія с р с уие Тепе-> мати шкідливого впливу на тиф. Правда, в останнім часі Володимирському повіті пло- Рівнім. Пінську і Тернополі.
- можуть підтримувати більше т іичезних просторах ви- політичні та економічні взае- подекуди почали видавати ліс, та незасіяних піль обіймає При вході до келії не можна

трупа петлюрівшини звоіена з ярма біюї гвардії “ини Польщі і України, так як але клопіт про прохарчоване 90 прц., бракує коней 80 прц. було зрозуміти чи то лежать
Такий то оплаканий стан те та наемника міжнародних ім- він спинк>€ відмову торговель- забирає увесь час: ніколи бу- При чому на всю людність по- трупи, чи хорі тифом, чи тіль-

перішньої петлюрівської обло- Перін1істт Петлюри них взаємин, проволікає на- Дуваги ся. Скаржать ся на віту,” 204 тисячі мешканців ки шо й захорілі. В одній са-
мовшини! - Революційний Всеукраїн- иіональні конфлікти, штучно податки. припадає 25 тисяч коней і 12..її лежав разом з недужим

Але одним тільки плачем за ський Комітет створений вла- ворогами обох народів сотво- в то“У часі, як населене сих тисяч коров. Через невдачну труп, для якого роблено що- 
дати ся зі своїх гріхів, або минувшиною вони єше не за- дою робітників і селян У краї- рені та викидає оба Уряди в повітів само потребує Ітомо- апровізацію повіту та голодо- йно трумну. Бачили ми такі
■ірнійше сказати, злочинів довольняють ся Залишивши ни на те ^оби помагати та Цілий ряд воєнних видатків чи- податок навіть в 20 до 50 ванє селянської людности, си- вязниці в Рівнім і Луцьку, де

Коли вся їхня робота поле- будоване власної ‘держави1 на kepMVBdT„ операціями черво- та підготовляє грунт до без- «арок видасть ся тяжким Бо- ла худоби (особливо коней) нас просили, щоб Ми не вхо-
тіла до гори дном, вони тоді "грох китах", вони кидають них а ій покінчивши вже іе- настанних непорозумінь. гато сил 1 чаО відбирають у продасть ся на харч. Навіть у дилн до келій, бо звідти ви
приходять до голови по ро. ся як запоморочені на всі бо- свое завдане, зложив те- Відновлене, се тепер вже селянина р,жні відбутки кінь- Ковельському повіті, Vo *все ходить ся тільки з тифом,
зум І починають співати таку *«. шукаючи “ нових шляхів", пер своі функції, .._ ‘а Цей- втрете, Робітничо-Селянсько- ми‘ “СТ1ИКН 1 таке инш-е По* визначав ся скотарським на- І се не було пересадою. Там
пісеньку Ну, І як, ми були "нових підвалин". Шкода зрі тральний Виконавчий Комітет го Уряду, се найкращий до- ловина господарств без ко- прямком господарства . тому вмирали масово вязнї, адмі-
дурні, що помадили на сотво- кати ся того, чого вже раз. Рад Робітничих j Селянських каз, що тільки такий Уряд у- ний- черги дуже ?аст' Хоч завеїгди мав значну ск.лькість ністраційн. урядники, сторожі,
реного нами куміра таку вели- *Ч?яй на дуже коротенький делегатів та червоні арміі у. тішаеть ся довірем серед „а- в,зьм" й Т1 продай - говорять худоби, на 200 тисяч мешкай- а рахувати їх не можна було,
ку надію час попробували. Блескучі о- краіни так само, як Рада На- роду та закріпить, ся в тому с™' ц,в повітУ остала ,ся коней бо н« 6>’ло Н1 л,к,в- ні лїкаріа‘

Так, тепер і самі петлюрівці Д«*і з золотими вилогами. родних Комісарів, вибоїна на не тільки по городах, але й се- ТРеба сказати’ шо подекуди всього 16 тисяч, волів з коро- а найважніише харчів і опалу,
сидячи на обломках істнував- титули, чини, міністерська 3 Всеукраїнському Конґре- ред українських селян. шд сим огл"лом тРапляють ся вами 27 тиеяч- °вець 4 ТИСНЧ1 Колиж ХТо вийле щаслі”°

^о/вфемя оно петлюрів-1градіозність, - се все було d „ мартї ,919 року „ереняв Признане Польщею иншої налУжитя Так- У Бореміль-,та свиний 9 тисяч. Число всіх з тифу, то ще довго мусить
і>еспублики‘‘, як той так недавно ,і так скоро ви назад виконуване найвищої влади на Україні, як робітни- СЬКШ волости

Бремія на Єрусалимських роз- смикнулось з рук... Ні, вони не влади Соціялїстичної Совіт-
валинах іьіячуть гірко, про- можуть з тими погодитись, сько; Незалежної Републики
мовляючи “Ми... в свій час по то все те вже пропало, шо yKpajHH

вже полетіло в безвісти. Во-

шмислі, останню білизну.
та грошеві рахунка

" "*Р- Нотаз своїми “полїтмчі 19.
тоге с р.

: SC )<*• МЮт< Остання надія, останній ку- Від часу вмзволеня Одеси,-УКР. РОБІТНИЧІ ВІСТИ" «P петлюрівців — Кошиць зі 
lif- - гожу —- своєю капелею попали а гри

____ ___  ___ рий ж _______ , ' І
иіодот Киеівегсияй Pnrinano-

і/тич не фінансове положене і

14, м
Адреса.

Winnipeg, Мжп.

ПО НЕВЧАСТ.
Збанкротовані петлюрівці в 

Бароні починають вже спові-

шої
Лубенського знищених війною будинків ся- чекати на поладнанє своєї

пов. жандарми брали кілька гає до 31 тисяч, при чому ко- справи. Всякі дезинфекції, кой
чо-селянськоі влади, як> ре- pa3jB коний 3j “стійки”, щоби ло 17.000 людности не має ні тумації і пр. тревають -в без-
презент>є Ю итничо- елян- возити дївчат сумнівного по- хатини, ні якогось хлівця. З конечність. Стрінули Ми вяз-

Новий Український Уряд ™ НаТдниТ^КомімрТв" У- ВЄДЄНЯ Таке «ме бУло в По- усїєїж орно, землі в повіті за- нїв, які вже другий рік чека-
дурника в генеральськім мун- ни хочуть спробувати всіх складаеть ся 3 реПрезентан- краіни „ади яка тепеп панує Л0НК,ВСЬК1И вол°сти Луцького сіяно не більше 6 проц. В по- ють на слідство,
дурі". ("Воля" ч. 12.) ' тих благ хотяй ще один раз, тів комуністів України, укра- від Донецького упекопного П°В Кр'М РозлРатоваі,я люд- «т особливо (в прифронто- Ще грізніший стан в вій-

В такім тоні плаче .ідей- хотяй на хвилину, і то як най- іиської комуністичної партії, басейну „„ днїстер Не могло Н0СТИ такі вчинки НІЛОЧОГО не »ій смузі) лютує голод , чим ськових вязницях. Жовніри-в
ська “Воля" в статі “Ще про скорше, бо житє таке коро*- боротьбістів і української пар- би запевнити тоева-іого мира доволять' далї ~ т0 економічна кріза військових вязницях дослівно

ке. А вони так хочуть слави, тії лівих' есерів та вважає сво- значить не дато би запоруки Сподївають ся, що відбуток стає грізнійшою. гниють. Через 7 місяців не
Самі творили тих "лурни- поваги та міністерсько, граді- їм першИм обовязком скли- правильних взаємин між обо- підводами облегчить ся бодай Мало чим краще й станови- зміняєть ся біля, просто по-

озностн... їм хочеть ся пано- кане на 15 цвітня с. р. 4,ий ма v дами Всякі ^„ррби в на час засївУ: Ще Луцького повіту. Правда, дивляти терпеливість сих виз
вані ' конгрес Совітів України, який с. OMV напоямку можуть ви- Так само ме стоіть справа далі на полудневий схід під нїв, що можуть витерпіти та-

• " _ з реквізицією салдатської о- економічним оглядом люд- ку каторгу. В Мінську цілий
; дежи у селян. ність почуває себе богато корідор вязницї перемінено в

Польської Републики, так са- '^лужили у війську, заслу- краще, але через відсутність успупове місце. Пере^, при
мо, як спроби імперіалістів жиди військове убране_ _ лікарської допомоги людність їздом комісії чистили його на
центрально-європейських І ер- пов|дають селяни, — иншого там гине від заразливих поше- ҐВалт вязнї. У Львові бачили
жав і > рядів держав антанти, нема-. А таки бували випад- стий. Так наприклад у Заслав- ми келію зроблену в коридорі,
шо бажали воєнної окупації ки_ напр в селах більчі, Мале- ському (досить богатому по- Де на камінній підлозі в зимі
J країни, щоби накинути укра- ві й ин дубЄнського повіту, віті) нема села, деб щоденно мало ночувати 80 вязнїд. Ко-
інським робітникам і селянам коди в зимі> перед Водохри- не вмирало 5 людий на тиф. 
небажаний Уряд, викликали щем заб селян останні
проти сих Урядів обурене І IX 
оружний протест.

Доказом готовости до бо
ротьби проти всякого знаси- 
луваня волі українського на
роду є цілий ряд народних 
повстань проти Центральної 
Ради, німецької окупації, геть 
мана Скоропадського, а вкін
ці проти Директорії, з одино
кою метою: усталити совіт

ської

ламали державу ізза одного

трох китів".

ків", самі натягали на ніух ге
неральські мундури, самі" їм 
покланялись а тепер самі і Але що робити і як розпо- матиме, як своє завдане уета- 
плачуть, бо “дурники в ге- чати? На “китах" не втрима- лити остаточний склад уря- 
неральських мундурах" сидять лись — треба Vyкати иншого ду, так само, як міри, конечні

вони шукають. На- для відновлена комунікації, 
придумали гірничого промислу і т. и.,

вже у Варшаві, полишивши виходу, 
своїх поклонників На мілкому самперед

Але кроні “дурників в ге- (хотяй може і за пізно, але рільництва, віднови міст і сіл, 
непальських мундурах" є еше Ліпше пізно, як ніколи) нове знівечених війною через по- 
"три кити”, на авторітетї ко- гіісло: “Українці всіх напрям- жари, рабунок та инші злочи- 

петлюрів- ків, єднайте ся!” ^
Треба від разу зазначити, Совітськйй Український Уряд 

жаву”, в котрій би вони но- що ПІД се “гасло" вони укра- повідомляючи про свою ре- 
гли папувати. 1 ті "кити" заве (нського пролетаріяту не за- конструкцію народи і уряди

кликають, ані не закликають вс*х країв проголошує рівно- 
Роблять чвено свою непохитну поста-

вони

ли додати до усього фа 
даня голодних вязнїв № тем
ниць, закованя в кайдани для 
примхи першого ліпшого на
ставника, виходить дійсно, що

ки-ни банд Денїкіна і Петлюри.трих старали си 
ці збудувати таку свою “дер-

X
ТАЙНИ ТЮРЕМ В ПОЛЬЩІ.ли їх надію. нема вже справедливости, яка 

поклалаби кінець сим надужи- 
тям.

Перший з них старий Гру- сільської “мужви", 
шевський, над котрим “Воля" вони се не тому, що не хотять Н0ВУ берегти незалежність і 
проливає свої “патріотич- в своїх рядах мати сю “го- недоторканість соціялїстичної 
ні" сльози. Таж “він заслужив лоту”, але тому, шо на У- совітської Української Репу- 
на те, щоб його, як святого країні пролетаріяту нема; там 6лики та свое горяче бажане 
Онуфрія, вправити в раму, є лише: “два Москалі, півтора жити в мирі з усіми народа- 
примостити в “божницю" і бе- Жида та пів Українця"... (Чи- ми ‘ всіми урядами, запрошу

ючи їх увійти в економічні й 
дип.хьоматичні зносини з У- 
країною.

Соціалістичний посол поль- ,визм, за агітацію, ьза перехід 
ського сойму Пужак, який як j фронтової лінії і т. д. Але 
член соймової комісії обїхав фактичних даних ніколи нема, 
табори полонених і інтернова- ! Так пр. у Вильнї є близько 
них та вязницї в Польщі, зло- 900 вязнїв, 400 з них арешту- 
жив недавно своє справозда- вав дефензивний відділ видно,

За правдиві надужитя кра
діж і не сидить ніхто. Великих 
злочинців, що поповнили МІ
ЛАНОВІ країджи увільияеть ся

v . . „ . признавши варятами і пр., аську форму правлїня. «є в соймі. його промова ки- що не за якісь там провини, сидять місяцями жовнї И за
Робітничо-Селянський Уряд Дає ДУ** “"<аве св.тло на та-бо в передодні приїзду нош-1 хліба, 0ДЇЖІ чи таке

має надію, що ріжниця форми “ошн, відносини, тому подає- си з місця звільнив біля сотки инше Такий стан 6 _ 8 мі.
правлїня між Польщею j у. ; мо (за ‘^передом") найцїка- людий. >' . . сячні' терпіня дають тільки
країною не стане на перешко- «ійш. місця. Кр.м дефензнвного відділу пригожий грунт для больше.
ДЇ до данлюченя мира. ‘Вязницї, головно на окраї- арештує також егалова і фрон цицької агітаці; Мимоходом

това жандармерія. Оба сі від-„ * * , згадаю ще факти, які викли-діли взаімно себе поборюють -г кують обурене серед окраін-і собі на злість співзаводни- . , . .ного населеня се безоід- чають, чого жертвою падуть . ... _r J ставні реквізиції. Так пр. вневинні люди. п .. ^ ,- Луцькій Губернії в громадіЧерез взаімні образи і гніви ,/ J „г . ГІружанка видав староста Кру-ріжних командантів жандарме- ^к._ г жевскі при каз зложеня в про-рп терплять ТІЛЬКИ невинні / -1 . тягу двох ^один 50.000 рубліварештанти, ле говорю вже . ^г - через те, що селяни мали якісьпро хабарництво, крадіж ма*к г .- там порахунки з двірськимило не рабунки жандармерії. , ,,, ., обшарами. Село, окруженоСі закиди будуть подрібно ,Jé військом і забрано не лише
пров,рені- тих 50 тисяч, але ї весь до-

жевський в 12. Ч. “Ролі”.)регти від пороху".
Сидів би собі, мовляв, етв- Славно, пане Чижевський! 

рий за рамами і дивив ся, як Так їх! А за селян не варто ма
то діти бавлять ся в “по.іїти- віть згадувати, і се темна маса. З уваги на те, що в тепе- 
ку". Так де тобі, — його є | так “Українці всіх напрям- рішню хвилину вороги україн- 
всюди, як за гріш маку: в ко- ків, єднайтесь", відносить ся ських робітників і селян шу- 
оперативах Грушевський, в II. лише до буржуазії (хотяй ли- кають в деяких реакційних та 
Ьггерндціоналї Грушевський, Хо його знає, хто там тепер на шовіністичних кругах Поль- 
в 111. Інтернаціоналі Гру- Україні є а кого нема, бо ка- ської ^епуб

о, го-'малійські і американські пе- Для своїх контрреволюційних 
би міг сподїва тлюрівцї каж>ть, що буржуа- плинів та намагають ся впхну- 

з совітським пред- зії на Україні нема) і буржу- ти польський народ проти йо- 
ставником в Берліні Коппом азної інтелігенції. го волі у війну з українським

Грушевський! Але мало ще того_ щобн народом, Уряд Робітників і
Селян вказує з Окрема на не-

нах представляють ся страшно 
Се просто трупарнї. Тиф є у

Поновляючи своє ^ажанє, 
ясно й виразно висловлене в 
маніфесті до всіх народів і У- них найбільшим паном. А при- 
рядів, що не ведеть ся агресив чиною йо|о поширеня се оче- 
ної політики в відношеню до .видно перелюдненє таборів І

вязиць. Зновуж причиною пе-

лики допомоги
ішевський 

ре! хто 
тись! —

сусідів, що не робить ся ні
якої мілітарної опресії, та не 
втручуєть ся у внутрішні спра
ви инших Урядів до змагань
їх народів. Робітничо-Селян- відтак ІаР?штантськ, справи

віддаєть ся дуже повільно до 
провіреня фактичних провин 
судом. Сури-ж знову є теж ли
хо обсаджені. Відчуваєть ся Також дуже сумним обявом робок селян_ а навіть живий 
велика недостача персоналу, є факт, що жандармерія ре- інвентар Такі факти не по. 

єю розпочати мирові пертрак- фахових еил а ті що й є то крутуєть ся з найгірших еле- BHHHj мати місця в польській 
тації для заключеня мирового j33a матеріяльннх зглядів пе ; ментів, шумовим війська. Об- рЄІ,ублицї 
договору та жде на відповідь рекидаюТь ся на адвокатуру.; ходженє її з арештантами є Закінчуючи свою промову 
Польщі - Міністерство справедливости просто нелюдське. На порядку поставив посол Пужак ряд

Президент Ради Народних дивило ся на се байдуже а;дня є знушанє над арештоуа- внеск;в ло міністерства спра- 
Комісарів ‘‘Української0 Репу- тимчасом справи інтернова- ними. А хіба тортурованє не ведливост„ j СОйму Домага- 
блики них, полонених та політичних впливає корисно на слідство. ся BjH рішучо санації тю-

вязнїв лежать нетикані в без- А в деяких вязницях замика- ремних ВІДНОсин в Польщі під 
конечність. Серед таких від-1 но арештованого до спец.яль- кождим зглядом Ам„Сстія мо- 
носин богато людий гине зрв- мої шафи і в сей спосіб виму

шувано потрібні чи прихиль-

релюдненя є факт, що- у нас 
за богато нових властий, які 
мають право арештувати. А

переговорює 
От тобі і святий патріотич- тільки з’єднати сю всю сметан
ний Онуфрій! Се вже не па- ку Tpefia еще дати р якийсь обхинУ конечність заключити 
хне “дурником В генераль- напрЯм0Кі бо сама п0 собі_ во. «ирові договори з Польщею,
ськім мундурі". вискочившим на показала вже на ділі що ЯК се зазначив наш соціялї-
Із розбурханого революцією збудувати нічого не спосібна. стияний Совітський Уряд Ро-
національно-мішанського шу- " " u . сії в своїй заяві доv/тже, вік кзже. Чижевськии

у “ВолГ‘, “ВІДПОВІДЬ ТЗ’Т мо
же бути тільки одна."

ський Уряд Совітсько-Україн
ської Републики звертаєть ся 
до Уряду Польської* Републй- 
ки з офіціяльною пропозиці-

по.тьсько- Чьго уряду з 2. лютого с. р. Ви
словлюючи свою глибоку сим- 
.патію для визвольних змагань 

"Орієнтація на демократію робітників ; селян усїх країв, 
(чи не типу Клєманса?!) єв
ропейську або і всесвітню — 
з окола і на свій народ '-f- в 
середині!” (“Воля ч. 12.)

мовиня. Се вже один з трох 
“китів",’на авторитеті котро
го будувалась петлюрівська 
“република!" і він пішов до 
Конпа!... Совітський Уряд України не 

має зовсім думки вести забор- 
чу політику супроти своїх су
сідів та не хоче в ніякій мірі

А ось і другий Винничен-
ко.

“Пого імя, як белетриста — 
се громадське національне май 

каже Tâ-ж сама “Во-
“Се для уряду ’,

Чижевський, — “а для інтелї- будь інтервенцією 
генціі” він, як дуже добрий ннших країв, на змаганє пра- 
чоловічина, дає дозвіл “орі
єнтувати ся" куди кому любо.

каже впливати силою, чи якою не- Раковський.
на справино",

ля".—“Але та “ізвощіча” лай винна увільнити негайно всіх ■- ■ 
менше винних. Карне постук”'

Другою важною причиною ні провадячому слідство, зіз- поване належить до певної мі- 
Нота друга, вислана 24. ли-! За помішене в “Mvsl-i Nie- як я вже еказав- переповнене наня. На деяких дуже важних ри скоротити_ шоби вязнї не 

стопеда с. р podlegl-ій” статий, в яких під- вязниць, се безконечна авто- становищах дефензнвного від- мучили ся за ніщо, літами.
V дано критиці поступованє номш адмінїстраційних наших ділу стрічаеть ся людий зов- Для

До Міністрі Закордонних державних урядників і поль- властий, відносно права ареш- сім невідвічальних так пр. в
Справ. ських судів, Нємоєвского по- тованя на окраїнних землях. Пінську був комендантом

В свойому маніфесті до У* тягнено до ’ судової відвічаль- АРештУе там головне^ відділ фельдфебель, який мав як най
рядів і народів всього світа з|н()СТИ А що ceft не ядив ся в дефензивний. В ньому біль-1 дальше ідучу повновласть а- 
19. лютого робітничо-селян
ський Уряд Совітської Penv- с>'д,‘ мимо лворазового віз- 
блики України вказує на спе-'ваня‘ иого арештовано . під

конвоєм відставлено до слід
чого судії. Коли Нємоєвскі 

" прирік, що на дальше ставить 
ся в суді особисто, його звіль
нено.

цюючих мас инших держав. Арештоване Андрія Немоєв- <ум невинно.ка, що MVTHKM потоком пли
ве зі сторінок органу Винин- 
ченка, ті випади проти окре
мих діячів

ского.
Не хочу бути пророком, але 

«ге таки скажу: Будете, пано- 
зе, плакати і по своїх нових 
“орієнтаціях”, як плачете те- 

по “дурниках в гене
ральських мундурах” і по 
“трох китах”.»

недавних одно
партійним» шановного пи
сьменника, б ють не лише по 
репутації ізбіваємих “младен- ПЄР 
цїв”, а перше всього по ре
путації самого Вннннченка”...

Такими мовами оплакують 
патріоти упадок своїх кумірів.

сего конечно уладити 
спеціяльні правні комісії. Тре
ба заангажувати як найбільше 
правників для негайного по-

, . даднаня карних справ. В са- /
шість людий зовсім нефахо- рештувати і звільняти лютий. мих же ВЯзНИЦЯ^ треба звер- ' 
вих, які держать ся девізи: без В кримінальній поліції ні 
рукавичок робимо все, після мїду бюровости, 
нашої льогіки і розумованя.
Для сих людий не істнують 
ніякі норми закона і правила
а слідчий судія на дурно му- що того увільнив а того а- велИкою мукою для вязнїв.
сить шукати хочби і тіни я- рештував. А часто протоколи ц;лим рядрм ще инших по.
коїсь провини. Дуже часто навіть в важних справах знай- дрібних домагань закінчив по-

Ленін дістав привітну те- актом обжалованя є коротка ти можна було в приватних сол пужак свій реферат
лєграму від норвежської ро- записка на клаптику паперу домах писарів. Через те часто _____'__ -
бггннчоі партії, яка числить того змісту: Арештувати на дійсні злочинці гуляють на _____________ ______________ __
100.000 членів, з нагоди побід, припоручеие поручника X., а волі а сотки невинних мучать Ширіть “Українські Робіт-

до Сього долучена ще коротка ся і гинуть.
; кваліфікація вини: За больше- “Апровізація вязниць, рефе- рук до рук, з хати до хатні

Волинець.

нутн головну увагу на попра- 
подекуда ву санітарних, харчевих та жи- 

просто нема ніяких протоко- тєвих умовим. Коли можна, 
лі в. Командант вязницї дає 
часто поясненя тільки

до котрий вони так молились.. 
Признають ся сердеги, як то Словацький соціалістичний цяльну вагу, яку матиме для 

добра обох народів і урядівщоденник.

Словацькі товариші дня 4. постанова заключити мир 
як гірко приходить ся опісля марта перемінили “Robofnic- Польською Републикбю. Уряд 
за те каятись. “Є каятя, та не- ke Noviny" на щоденник. Пе- поновлює своє бажане, ви- 
ма воротя”. Нема вже за що ред 16 роками “Rob. No*.” словлене в минулому році пе

не добре йти на осліп навіть 
за авторііетгіою Одиницею, та

належало би знести заборону 
устно,- курсня у вязницях, бо се стає

N
вчепитись та до чого приту- почали виходити як тижне- ред польським делегатом в 
литись. “Дурники в генераль- вик, потому два рази, в остая- Москві Вєнцковским. Бажаю- 
ських мундурах" сидять у Вар- ньому році гри рази тижнево, чи дати новий доказ нкнай- 
шаві та іивязують зносини з а від 4. марта виходять вк ширійшоі інтенції відновлена 
Пілсудськнм та » тжкнмм-же щоденник. добрих сусідських взаємин з

.Польською Републикою — Ро-
червоної армії ничі Вісти Г Передавайте а
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няв браму для трнумфал ьного 
в'їзду Вільгельма.

З огляду на такий стан, мо- 
причннн

кування, де не буде і... соці- 
ядїстнчних зрадників. "

(“Нова Доба-.»
КУЛУАРНО-НАФТЯНІ "МТРЮТИОЖДІГ “■* ’ "" роскодоа ся на три ворожі 

Добре. Чом же вони не вратувади тої державиости, ко групи: на соціялкггів більше- 
було зробити? Коли Поляки били й випирали сти, незалежників і спартаків-АИпаріа а нархістн не 

ікдати зі складеними руками. 
Те, що вони зробили, е ціл-

ди се MO
українську наддністрянську армію з Галичини й коли для цїв-комункггін, що самі себе 

Такі зовнішні сили: (Антанта JI Польща) брали участь У. ю au ого ясно було, що надій на ратувок власними силами поборювали, 
белі Західно-Укоаімської Рспублмки нема, коли вено було, що аитантж український на- Здобувши брутальною см-

а
ПРОТИ МАДЯРСЬКОГО БІ

ЛОГО ТЕРОРУ!
Спіечутя українських сон.- 

деюокрнгів.

^$ахідно-> краінськоі пежж, ішиї ясно оуло, що аітшті віддавала українським на- „
Вчутрішиими-ж силами, що Допомагали сьому самому руд свойому хамови, аольській шляхті на пожиране, то чому лою і втопивши в кроки рево-

буди: абсолютна невідповідність керманич---------
їхня ота сервілістичнЛ благонадійність, і 
л ос очна дрібно-буржуазність, їхня психіка кулуарних полі- 
лгінків і цілковита відсутність якої будь революційности, “патріотам”: ми вам дамо зброї, одежу, всеї амуніції, навіть гельма і Людендорфа, дістали
іііднесености до того духу боротьби, який був у масах га- свого війська, коли треба, — вступайте з нами в союз, да- вільну руку для своєї соціядь-
інцько-українського народу.

Більшість Національної Ради складалась з представників тре6а „робитись до Угорщини, 
дрібно-буржуазних партій, з парламентських і соймових по- дуйте петлюрівщину 
слів, у більшости своїй націонал-демократів. Сини сільської 
буржуазії, або священиків, чи маленьких урядовців, сини 
бідної, маленької, забитої польськими панами й ксьондзами 
країни, виховані на дегенеративно-шляхетській польській жавність. 
культурі, заражені духом польського льокайства, з обмеле-

ком нормальне явище, вже 
кождий, як льогічну конеч
ність, впливаючу з даної си
туації, очікував. Сеж саме а- 
вище ми бачили а Росії, з по-

їв руху до моменту, е| яедикі патріоти не згодились уратувати українську, наці- люційннй пролетаріят, соціял- 
вузеспжп. ху- овальну державність тмин засобами, які їм пропонувались? патріоти, .хівна опора імпе- 

Хджеж большевики (в червні 1919. р.) пропонували сим ріялістичної політики
“Вперед" з 7. марта пише:
З приводу замордованя 

двох членів мадярської соц.- 
дем. партії товаришів Белі 
Шомоді і Белї Бачо, то в. М. 
Галаган післав до управи ма
дярської соц.-дем. партії і до 
головного органу партії “Ne- 
pszavx" письмо з висловом 
співчутя і жалю для сих това
ришів, як вислів всіх членів 
С. Д. Р. партії. В письмі ви- 
сказано, що втрата обох ви
значних членів мадярських то
варишів є втратою для цілої 
міжнародної соціалістичної 
партії і що замордоване їх в 
нелюдський спосіб викликає у 
нас почуте обуреня проти та
ких огидних метод боротьби 
противників.

У відповідь на се надіслав 
головний редактор “Ne- 
pszav-и” на руки тов. Галага
на письмо, яке в перекладі 
звучить:

“Дорогий Товаришу!
В іменн мадярської соціял- 

демократичної партії і редак
ції “Nepsxav-и" дякуємо Вам 
за висловлений . жаль з при
воду віднесеної нами тяжкої, 
трагічної втрати двох наших 
товаришів, так нам необхід
них.

ВіЛь-
чятку революції, коли Керен- 
ськнй а патріотичнім підйомі 
кинув ся в обійми царського 
генерала Корнілова, щоби спа- 

глум над революцією, се один сарі Росію перед Німцями. 
Кулуарні “патріоти” від сього підмовились. Деж бо то сміх над їх соціалізмом. По- І що-ж з сего вийшло? Се, 

можливо: зрадити Петлюру, зрадити своїх. лїтика Шайдеманів, Ебертів, що Корнїлов місто йти на
Для них нїбн петлюрівщину була вся українська дер- Носких і тов., се одно подде фронт, пішов з контрреволю1

лизане ніг буржуазії і її мо- ційними військами на Петро- 
трабантів; їх' град, щоби здавити революці- 
дїяльність в ю, посадити на троп царя і

вайте разом бити Поляків, вам потрібна ваша країна, а нам но-політичної праці. їх півто-
Тількн одна умова: лїкві- рарічва діяльність, се один і

Але діло, розуміеть ся, не в петлюрівшині, — коли їм нархістичних 
ним. обсмоктаним псевдо-европейською цівілїзацією світо- було потрібно, вони дуже легко згодились її “ліквідувати", парламентарна

Де ЇМ було зрозуміти й відчути революційний,__ Колнб вони були справжніми патріотами, колнб для них. Народнім Зібраню була звер- подати руку німецькій реакції.
земляний, s самої глибини народної природи вибухлий дух дійсно, національні, народно-державні ітереси були вище за нсна на те, щоб не допустити Не чуже се явище і на Україні, 
боротьби? Вони зрали паперову, дрібненьку, кулуарну бо- все, вони повинні булиб виразно заявити, що петлюрівщина пролетаріат до повноти полі- де дрібноміщанські революці- 
ротьбу свого парламенту. Там випрохати посаду для У країн- не є українська державність, що ратуватн петлюрівщину є річ тичних прав, до повноти прав онерн, забуваючи, яка ціль 
ця, земляка з свого повіту; там по довгих інтригах, підсту- безпотрібна, безнадійна й навіть шкідлива для дійсноуКраїн- на копальнях, .заводах та ин- революції на Україні, кидались 
пах, біганині по канцеляріях і конференціях по кавярнях — еьких народно-державних.інтересів. Колиб вони не були, дій- ших підприємствах. Всякі до- на всім протязі революційної 
вистаратись дьох-клясову українську шкілку в малесенькому сно, тільки міщансько-партійними патріотами, то повинні бу- маганя пролетаріату розбива- доби в обійми ріжних реакцій 
місточку Отеє була сфера їхньої політичної діяльносте Ну, либ не відкидати пропозицій больщевиків, а вступити з ними лнсь об блок “соціялїстичних” і тому все йшли до єдиної, не- 
та ще, розуміеть ся, промови на виборах, у парляментї й за в дальші переговори, повинні були поставити контрпропози- контрреволюціонерів з буржу- дїлимої Росії з царською ре- 
чашкою кави. Чемпіони парляментськоі пустопорожної ба- цію: ми ліквідуємо петлюрівщину, а ви ліквідуйте пятаков- азіею Ми-ж отеє на днях були акцією на чолї, занапащуючи 
лаканиии, вони, здаеть ся," колись побили світовий рекорд іцину. 1 нехай буде на всій соборній Україні, й у вас і в нас, свідками страшної масакри долю трудових українських 
на довготу. ^ одні) спільний совітський, соціалістичний, але національно- берлінського^, робітництва о- мас. Щось подібного. Як за-

Огже, виховані на сих дрібненьких інтересах, висушені, український Уряд і нехай він робить у соціально-політичному причинками Ноского, коли во
як мумії, в парламентських кулуарах, навчені й призвнча- напрямі все, що xo4t й що вважає корисним для народу, но зважило-, ся в могучій де- 
єні тільки випрохувати, виінтриґовуватн й підхоплювати Нам же важно щоб була Забезпечена національно-державна монстрації запротестувати пе- 
крнхточки з столу австрійських панів, — як могли сї полі- сторона сеї влади. ред рейхстагом проти ганеб-
тикани й парламентські “чиновники” зразу змінити всю свою Ми знаємо, що угода з вами приведе й Галичину до со- ного, в інтересах капіталістів 
гуть, усю природу свою й стати проводирами революційних вітськокформи влади, але ми не партійні .патріоти, ми гото- схваленого закона про робії- 

нз.^лу? ві в імя нашої національності відійти від влади, аби сю наці- іничі ради.
Абсолютно була се неприродна річ. І через се цілком ональність було вратовано й гарантовано. ®

глядим.

чувать, має повторяти ся і в 
Польщі, де лакей шляхти “со
ціаліст" Пілсудський, що так 
подло служить шляхетській 
реакції, окружив вже себе вір
ними собі військами і поліці
єю, очікуючи монархістичного 
пучу, який мав би ущасливи
ти польський " народ королем 
(чи не Падеревським?) і зда
вити до решти сі мізерні здо
бутки, які принесла револю
ція.

мас
Чи-ж може бути дивним, що

зрозуміло, через що сї люди так боязко, на шпиньочках, Отак повинні булиб міркувати сї “патріоти”, колнб вр- серед таких відносин буржуа- 
уклопяючись і “цілуючи руці”, підходили до того маніфесту, ни були, дійсно, патріотами, колиб -вони, справді, були як‘зія_ожила, набрала духа і ста- 
чкий видав паи-Карл і не сміли переступити ні через одну кажуть, заінтересовані тільки справою нашої національної ла нахабною в своїх клясових Інтернаціонал ь-Засвідченє 

ної солїдарности й чистота на
ших прінціпів являють ся же- 
релом сили для будучої на
шої боротьби.

Ми просимо Вас перегати 
нашу дяку нашим братам У- 
країнцям і приняти наці най- 
щирійший СОЦІАЛІСТИЧНИЙ при 
віт!' ■

літеру сього найсбятійшого для них закону. Зрозуміло, че- державносте І колиб вони так поставили справу перегово
ри шо майбутній “диктатор” Е Петрушевич так сервілїстич ;»ів, то є богато шансів думати, що національна справа й у
но (підчас вже революції!) вигинав ся перед австрійськими [ аличинї й на Великій Україні від того значно виграла би. 
панами й запевняв, що Українці раз-у-раз були самим вірним. Але “патріоти” пропозиції больщевиків відкинули. Бо 
самим підданим народом Австрії, сеї злої, глузливої до них^іерш усього, — 'як вони кажуть, — вони не могли орієнту

ватись на “труп”, себто на Совітську Росію. А друге, вони 
А так само зрозуміло, через що сї “керовники", так не- не могли зрадити надднїпрянцїв, особливо тоді, як приїхав 

охоче, так уперто ухилялись від поеднаня з Наддніпрянсько- Петлюра з сьома міністрами й “десять годин виплакував по- 
ю Україною, вони бояли ся и реводюційности, бо як-нї-як, мочи" проти больщевиків і благав не вступати з ними в союз, 
а наддніпрянська демократія, не зважаючи на свої всі хиби це ліквідувати його. -v
й помилки, була1 під той час (якраз повстаня проти Гетьма- 1 чогож варті сї випра^дуваня й аргументи, коли постави 
на й “майже-большевицька" деклярація Директорії!) в пори- ти їх поруч з тим фактом,
ві своєї революційносте, з широкими переспективами соці- ри місяці зорієнтувались на справжній труп, на Денїкіна, ко- 
чльиих і політичних реформ та перебудов. Се мусїло ля- ли зрадили того самого свого Петлюру і коли віддали най
мати парляментські кулуарно-канцелярські душі галицьких більшому ворогові української нації, найлютішому реакціоне- 
рутенцїв проводирів Вони зовсім не мали на увазі ніяких рові своє військо й віддали майже без усяких контрпропо-
соціяльних чи навіть глибоких політичних революцій. їм зицій?
ходило переважно о те, щоб вирвати з під ПОХЬСбКЬГО ЯВ- І чи не ясно з сього, що сей “патріотизм" був дїйсно- 
ціонального панованя Галичину, зробити з неї маленьку у- партійний патріотизм, ворожий до соціального визволеня 
«.раїмську державу, забезпечити національні права у країн- поневолених кляс українського народа, прихильний до ре- 
ського народу й “шдюс". Самим же мати змогу не тільки | акції, патріотизм партії прислужників буржуазії, патріотизм 
не випрохувати урядових посад, a lue й роздавати їх “своїм 
людям"; та до того, щоб можна було вмочити урядовий пи-, тріотнзм... 
ріг у нафту й смачненько уминати його все жите. Такий со
бі тихий та мирний ідеал жив у сих кулуарних, європей
ських душах і до його зовсім не пасувала ота наддніпрян
ська, “азіатська", “майже-большевицька" "нестриманість",
“недержавність”.

Але що робити: маси тягли ся до то? "азіятщини", га
лицький забитий селянин почував пробуджену соціальну й
національну рідкість- з наддніпрянським братом своїм, га- в Берліні контрреволюція! гельм 'та десятки инших, мен- публиканського уряду і нових 
лицький робітник класовим інстінктом своїм тягнув ся туди, Контрреволюційні, монархі- ших або більших суверенів і порядків; він усував з відда
ле йшла велика, народна, дійсно визвольна з під усякого стично настроєні війська увій- народ,, переміг. Політична ре- ностю царських посіпак yef 
ярма боротьба. _ шли з музикою в місто, не волюція змела стару,- . невід- революційно настроєні елє-

I через те Національна Рада мусіла піти на у ступки й найшовши найменшого опору повідаючу вже суспільним си- менти з републиканської армії, 
згодитись на зеднане. Але се було тільки формальне по- 3 боку републкканських лам надбудову супільства і над якими під його бандит- 
еднане. Ріжницї в самій природі керуючих елементів неї військ. Уряд втік, всі держав- перед трудовими масами Нї- ським оком доковувано нечу-
сприяли тіснішому злйтю дво# галузин єдиного народу, ні установи занято, Народне меччини одкривав ся широкий ваних із своєї жорстокости

І розуміеть ся, ся сама природа галицьких кулуарно- зібране розвязано, соціялї- шлях великих можливостий, мордів (замордоване 32 мат- 
нафтяних політиків була причиною того, що не було вико- стичні газети закрито і реак- шлях в царство соціалізму розів на француській улицї 
рнстано як слід силу галицького селянства. Знаючи сю при- щЯ началась. Генерал кайзера Сей шлях стояв вільний, бо і и.); він попирав авантуру
роду, смішно навіть уявити, щоб сі люди могли стати на Лїттвіц став на чолї денних буржуазія, спаралїжована роз- балтійського контрреволюцій-
грунт дійсно-народної, селянсько-робітничої влади й дер- СИЛ- реакціонер Калп*> обняв громом на фронті і ударом, ного війська, яке мало йти по- чувати з страшною 
жавности. Але вони не тільки на се не були здатні, а навіть на „равлїнє, а знаний . з часів нанесеним їй революцією, не ходом на революційну Росію, Тут і там розгоряеть ся горо- 
оуржуазний революціонізм, на те, щоб хоч на мент проня- Вільгельма фон Ягов взяв у могла ворухнутись до якого в поміч російській і світовій жанська війна ... тече крсці і 
тнсь визвольним ентузіазмом, щоб відважитись на зломанє руКИ міністерство внутрішних небудь
тих соціальних і політичних відносин, які робили з Галичи- справ. Чистий передсмак по- кроку. Се пізнала відразу ча- ґанїзовано російськими пар
ки якесь февдальне князівство польської шляхти. дій на Угорщині! стина німецького пролетарія- ськими офіцирами контррево-

Національна Рада вже цііком свідомо не хотіла пору- На око все сталось ніби наг- ту і його провідників і пішла люційні кадри на сю саму 
шити ні одної основи шляхотсько-буцжуазного ладу. Вона до, несподівано, але се тільки дорогою, яку вибрала була ціль. Він одним словом роз- 
з повного свідомостю не чіпала польських поміщиків пауків на перший погляд, бо в дій- революція в Росії. Але їй на броївши народ і не сотворив- 
і їхніх кодл. І так само, з страху перед революційним на- сност, реакції кождий очіку- стрічу виступила не буржу аз- ши вірної републиканської ар- 
стросм му, вона не дблускала ніяких ширших проявів його, кував, кождий надїяв ся, що на реакція зі своїми давнини мії, а навпаки поставивши на 

Через те, натурально, вона й не могла використати ту войа прийде, тільки що до засобами; а инша частина про- ноги монархістично настроєні 
нелику силу ДУХУ, завзята, яка часто буває бьіьшою за силу часу мали бути сумніви, коли лєтаріяГу, яка зведена на без- полки, підготовив з найбЦіfa- 
гармат і танків. Навпаки, коли, наприклад, галерські дивізії вона іменно може вибухнути, дорожа німецькими Керенськи шою старанностю грунт під 
почали бити українське військо, коли український уряд, у- Отже в сути річи сталось ми та Церетеллїми в особі контрреволюцію; він, що сміє | вити підвалини під нове жите, 
павши духом, почав одступати й коли українське зелїзниче сподіване. - Шайдеманів і Носких, уважа- звати себе соціалістом, одчи-1 де нема визискувачів і визис-
робітництА), запалившись вогнем отого завзятя, сформува- j Якже-ж однак могло дійти ла, що'час для пролетарської, 
ло власними силами свій робітничий полк і попрохало від ло сего, що реакції так легво, соціалістичної революції ще 
уряду затверджена його, то хіба сї кулуарні душі не зляка- буквально з музикою;, вдалось не прийшов, шо до цїли тре- 
лнсь сього завзятя, хіба вони не заборонили формована та- заволодіти х
ких “партійних”, як вони казали, полків?

А хіба ся *'демократична" влада не арештувала деяких

змаганях? їх вивели на сушу 
зрадники соціалізму, які самі 
собі підорвали грунт під но
гами, ослаблюючи пролетарі
ат і скріплюючи контрреволю
цію.

Як бачимо, сї самі причини 
викликають усюди сї самі я- 
вища і- се вчить нас остаточ
но, що йти разом революцій- 

Найбільшим злочином для ним масам з реакційною бур- 
нїмецької революції була по- жуазією не можна. Такий ср- 
лїтика соціалістичного прусь- юз двох протилежних собі е- 
кого юнкра, воєнного дикта- лементів мусить скінчити ся 
тора і немилосердного ката нї- поразкою одного • з них, і то 
мецького пролетаріату, міні- сего, який не має в руках 
стра державної оборони Hoc- жадних засобів сили і пано
ве. Він в своїй ревности до ваня. Німецький приклад 
інтересів буржуазії зелїзною вчить нас найкраще, бо нігде 
рукою давив і в крови топив не роблено стільки у ступок 
всякий відрух пролетаріату, буржуазії на кошт робочого 
Він слав з одного місця в дру- люду, як се робив Носке в Hi
re карні експедиції, які бру- меччинї, а мимо того буржу 
тально здавлювали револю- азія не вдоволилась тим і по
цінний пролетаріат, що бо- чувши силу під ногами, під- 
ров ся за поліпшене своєї до- няла голову і викинула за 
лї; він заводив систематично двері вірних своїх дотеперіш- 
воєнний стан, скрізь, де народ них слуг.
виявляв невдоволене істную- Вона тріумфує, але се трі- 
чими порядками; він розбро- умф хвилевий і не сердечний, 
ював пролетаріат; він оточу- бо вона з жахом побачила, 
вав себе офіцирством Віль- що носителем революції в Нї- 
гельма, яке з найбільшою не- меччинї не е Шайдеман, не е 
нависло відносилось до ре- Носке і инші соціалістичні

визискувачихи-мачухи '•'О

Будапешт, 25. лютого 1920. 
І. Ванчо,

сї само “патріоти" через- чоти-
головний редактор ‘ Nepetev-и'.

(Українські соцял-катріоти 
з Петлюрою «а чолї самі по
могли угорській реакції прий
ти до сили і завести білий те
рор; не допустивши до злуки 
російської і української робіт
ничих републик з угорською, 
чим ще до недавна хвалились 
навіть перед західною реак
цією, а тепер лють крокодиля
чі слези над жертвами вла
сної злочинної політики).

урядового пирога, кулуарно-нафтяний і зрадницький па-

В. Винниченко.

Лїтвінов жадає рішучо визна
ні совітського уряду.

і КОНТРРЕВОЛЮЦІЯ В БЕРЛІНІ.
Лїтвінов заявив ькимдане

зрадники, а є ним революцій- торговельним фірмам, що про 
ний пролетаріат, який з пер- якісь торговельні взаємини 
того дня вибуху контррево- [між Данією а совітськими по
люції, почав лучити свої роз
биті ряди і хотий розброенйй, 
він кинув ся до найстрашні
шої зброї, до генерального 
страйку, якого наслідки вже 
видно. Ціле жите в Берліні 
завмерло, завмірає воно і' в 
усій Німеччині. Давлене ре
волюційних мас даєть ся від-

оперативами і думки бути не 
може, доки Данія не при- 
знасть офіціально совітського 
уряду і його дипльоматичних 
репрезентантів. Такої такти
ки буде держати ся совітська 
Росія і відносно инших дер
жав, які хочуть ввійти з., нею 
тільки в торговельні взаєми-

силою. ни.

З Відня вивезено в инші краї 
50.000 дітий.

50.000 дітий з Відня, де ша
ліє страшна нужда, виїхало за 
границю на відпочинок та від
живлене. З сего припадає на 
Швайцарію 16.037, Голяндію 
11.424, Німеччину 8.460, Іта
лію 6.850 (в тім 1.950 в по
лудневому Тиролї),
3.334, Швецію 2.370, Норве
гію 1.495 і Бельсько иа Шле- 
ську ЗО дітий.

контрреволюційного реакції; під його опікою ор- е трупи.
Пролетаріат знову мусить 

принести величезні жертви на 
жертвенник революції, але се 
вже будуть послїдні; вів 
реможе, бо він мусить пере
могти. Він мусить сповнити

пе-

своє історичне завдане, зав
дане зваленя капіталістичного 
ладу, як се зробили трудові 
маси Росії й України і поста-

Данїю

і»Г

головним центром ба йти демократичним шля
хом, шляхом обіймів і любови 

На се може дати нам пояс- з своїми класовими против- 
і'одїтичних діячів (М Шаповала, Ф. Євшана, В. Пачовсько- ненє недавнє минуле, що мо- пиками, з буржуазією. Так 
го). коли сї хотіли надати організовані, революційні форми же бути ще раз наукою для |отже почалась страшна брато- 
тому бурхливому неваоволеню мас, яке й Національній Раді опортуністів, чи краще ска

зать для соціялїстичних контр-
I хіба в селянстві й робітництві не було загальної думки: революціонерів, 

нехай управимось тііьки з польськими панами, ми візьме
мось і за своїх підпанків?

Ч ИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!німецької революції?
!

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ Blip-
бійча війна, в якій полягли 
найкращі борці зц волю тру
дових мас, за соїііялїзм, Лїб- 
инехт і Роза Люксембург. їх 
ганебно замордували оприч
ники- Вільгельма, які з радо- 
етю в повні надій стали по 
стрронї зрадників пролетарі
ату та його визволеня, Шай- 
демана і Носке. Війна скінчи
ла ся перемогою “соціялїстич
них” контрреволюціонерів, а 
наслідком її було повне ослаб
лене могучого колись і в за
лізну організацію скутого ш-1

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часолись має своїх кореспондентів в Європі як також в ріжних центрах україн

ської еміграції а Америці

було відоме?

Відомо, що революція в 
Німеччині вибухла і перемог- 

Сї худосочні, паперові політикани не тільки не вміли ви- Ла тоді, коли під страшними 
користати сил народа, але всією своєю політикою убивали ударами на фронті розбилась 
революційний дух, глушили піднесене душі народної, викли- мілітарна сила, на якій опи- 
кали зневіре, недовіре, нерішучість, непевність. І тільки си- рав ся старий правопорядок 
ла вікової ненависті до польського .пана та природна слух- з Гогенцолерами на чолі. Сі 
няність галицького селянина й

к.
ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ

. $9.00
..... $4 50
........ $2.50

На „ рік .........
На пів року .
На три місяці

Передплату шліть, або по оказовє число пишіть на адресу:іка коритись начальству саме було в Роси і Австро- 
Гримати в дисціплїмї й послуху оті ‘босі й гоАіч селянські Угорщині. Отже коли 
війська . до машини утиску,

О галицькі “патріоти”, не допускаючи “партійних" пол- та неволена, тоді під напором 
*>» і глушачи революційні пориви свого народу, все вистав- робочих мас зникнув Віль-

Ukrainski Shch<»denni Vistyне ста- 
пр йму су Ц
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І Вкті з Г Жертії n ешту довгу 
Укр. PU Дму.

З БУКОВИНИ. Аяга. Ч Яшм ЇЛО ВЕЛИКОДНІ СВЯТА В ГЕЩДТОНІ

шш
ІQQ слів, ик наші патріоти сит кують в 
]00 Гемілтоиі.
100 Голосять рсжні 
IQQ божні газети, що паска, то « то* 
1 ор День, коли то Хрмстос поскрес, от- 
1.00 ** то* ***» * вслнкнм. Його треба 
1,00 CMT*VUTM. І то не ТІЛЬКО ОДИН день. 
1 00 w Відні тиждень, і вже принд* 
100 "tHul* П* ДНІ- Містіть сі паста 

сего entra
сторожі обрав, п то Хржстос 

75 воскресає, і великими буквами роз-

I Бумми. До Заражу Укр, Роб. Дожу — в П. КаМІНСЬК** ..... 1Л0 ПОШУКУЮД. Захару*
А. Шну р

1 00СТАРИЙ САЖБІР. в дуже важній справі Івана Бо- 
гушевського і Івана Козьму- 
ка, з села Бердиковець, повіт 
Залїщики," Галичина. Хто би 
про них знав або вони самі, 
прошу писати на слідуючу а- 
дресу:

без oh. 3*- і Дорогі Товариші'
а "Укр Роб Вістах" Т. Кравець

Дітробт. МК Зжуй. Дер.

До -Зарилу Укр. Роб. Дому

патрютачпо-во-» справі сплати boat > Укр. Роб До- » Попорена
— —--------і —--------- -ао- К Д. К. ............
акрові пайки, а від себе оаобраш ,ті Дуднік .....

і ваб- К Г. Гавра пак

Голод о місії І повіті Нужда, «ка шаліє на Буко, 
В селі Кояеаі, старосамбір- внш дасть си населенні добре 

смсого повіту, арештовано од щдчуеати. Але ще гірше тер- j 
під закидом пкть біднота від епідемій. В 

Арештують ® цілому сторожинецькому о- 
крузї ширить ся в застрашаю- 
чий Спосіб патнистий тиф. Хо 

чи три дні перед арештоеамем руюп, на нього масами, а no- 
згаданого, ночувала в нього ШНрюегь си вій через недбаль- 
«КЛСЬ жінка, що ходила за ми- стшо сам„, мастмй 'д0 шпи- 
достюк» Просила ся в хату, уд,;, везуть хорнх на звичай- 
селяиин пустив її та й переио- ннх хлопських фірах, на які 
чував. Не звати про шо там присідають ще селяни, що 
говорили і на який лад, факт ддуть 
одначе, шо та сама

іу, шо се вже ваДаіі
спосіб по до сплати того Ю. Мимривмого селянина 

большевизму довгу. Бо ' справді від- Т. Кустра .сторінках нашої дорогої робіт- о
Stefan Koetyuhik

Box 365
(30) Hew Toronto, Ont.

ка жваЯцітк доли- 1. Татароиськніимчої часописи “У. Р. В." вола сидо
дивний спосіб і донос те пер-почалась, то чогось С Гнатівчаста і 1Л0Українського
шильних детективів. Не ntl* не иож забута про «ж Укр. М. Паркій ..

Роб. Дому. Все тобі нагадує» СИ Д. СоаобаД . 
Щоби через мої! жпаЯцдтк доларі». L Шмороний

Укр. Роб. Домі? А. Н. У...........
Я скажу, шо віком. Тому- скла- Наст* Циба . 

даю і а свою хвайцеть-доларову С Циба .... 
пайку (з йота) і щоби се буаа справ-. П. Гуннщкнй 
дї вже посліди* пліва а сім доазі П-ні Гумніикл 
Укр Роб Дому, тому кличу до кіх.Д, Винник . 
членів Укр. Роб. Дому

Товариші! Чи справді се* док А. Дана . 
таки* має бути страшний дда нас. Е. Пжнчук 
шо ми отак до мето тупо беремо сі? 1. Д, ...

не страшить тих $35-000 акі 1 Фідк .. 
стоїть ше на Укр. Роб. Ломі, але Я Д. 
неха* кождого з членів застрашить Ф L ....
•ого двайинтка і нехай сплатить їі 11-нна М. Чомсйко

75

сплату доку У Р. Д, і 
себе тепер $2600 
салату доку У Р. 1. $10.00 
сопаЯ фонд "Укр. Роб. Вісти#' * 
ЦІЛО аа картки Укр. Роб Лажу.

75аіл
55 чоловій пер*читає, то розуміє» са.спою пайку на тажіга док

то вже спятк* А пю газета сі Олександра Клкжа, котрий пе
ребував через якийсь час 
Вінніпегу, а відтак мешкав в 
Торонто під ч. 70 Едвін улн- 
цї. Маю для него три листи з 
краю. Хто би про него знав 
або він самий, хай зголоенть 
ся на адресу :
70 Edwin Ave , W. Toronto, Ont. «

50
50 аяоідп к него, шо сей день а сая- 
50 гом незвичайним, отож каже "во- 
50 божиий" чоловік, шо сваткуввти йо 
V) го треба якось відмінно 

треба

В

При сій нагоді топ. А. Кинш передав
значатьнепі до переслана від нього $100на торг до міста.

Тому, шо Чернівці не діста- 
прийшла врдуге до селянина, лн ^ час потрібних. до еле- 
дия 27. лютого, але вже як да- кТрІЄнї сирівців, а саме олн- 
ма і в товаристві жандарма. ви> „(со від j. карта остало 
Селянина арештовано за боль- ge3 дцТЛа Магістрат візвав 
шевизм. Власною фірою він ТОМу населене, щоби заосмо- 
лоїхав з жандариом до Старо- урило ся на кождий випадок 
го Самбора і не вернув досі, в нафтове світло, 
остав ся в арештах. Віз і ко

па У Р. Д. Разом, отже, посилю
$4200

50
В Гемілтонї, не жнвлвчкь на те, 

ию провінції Онтаріо е “драй", па
тріота так відскаткуваан, що разом 
і сватом заїхали аж до “Іванової ха
ти" і там ще співали Христос аос- 
крес.

Скаменіть са люди! Не вірте тим 
глупим бтахманам патріотично-по
божних газет! Христос ніколи не 
поскрес! Се лише слова науки його 

Він проповіду-

.50

.50Дужеб ж буй рад. водив 
бітники справді зрозуміли, що оми 
всі разом можуть доконати. Візьмім 
дли приміру док Укр Роб. Дому, 
то кін справді, як каже Заряд У. 
Р. Д-. ечез би відразу, як би лише 
кождий член нашої інституції зло
жив свою двайцять-доларову пайку.

І ви, дорогі товариші, тік місцеві, 
•к і позаиісцеві. подумайте як би 
то було радісно для нас, колиб ми 
вже прочитали на сторінках “Укр. 
Роб. Вістнй", що Укр. Роб. Дім вже 
зовсім виплачений і не має довгу, 
а ми ткару. Яким би се ударом бу
ло для наших ворогів, для запро
даних українських буржуазних при: 
служників. Онн переконалиб са по- 
слїдний раз, що ми становимо таку 
свідому силу, котрої розбити не 

, ножна.

ро-
.50
.50Хай
.50
.56
.50 НА ПРОДАЖ

Руско-украінська Голярня і 
пул-рум в добрім положеню в 
Судбурах в Кінг Едвард готе- 
ли. Продаю дуже дешево, бо 
хочу виїхати на фарму. Інте
ресуючих прошу зголошува
тись на адресу:

Peter Мжгко 
Box 145 --- 

Sudbury, Ont.

а тоді буде по довзї. Товариші, не Я. Шастал ..................
цінім так високо того нещасного 1. Тнмечко ................
долара ак його треба Повернути на роза Багрійчук ........
вку добру ціль і не гудім самі себе К. Кулунич ..............
тни долврои. Ми здасть сд більше Б. Мігасюк ................
цінимо долар, чим в Европі під те- Ц. Стойка .......... ..
перішну пору свідомий робітник сво- В. Левицкий ..............
е жите, котрим він* платить нині за М. Мелїнський ..........
лучші права дла себе і для нас. А ІІ-нна Гіараня Дашок 
ми не хочемо сплатити той довг, М. Соколовский ...
про котрий вже аж обридло читати. А. Возняк ..................
І ми ніби хочемо їхати на Україну. В. Ба Пастух ., .....
Пощо? Спорту вати?.. Чи не встидно Анна Старук ............
нам буде перед товаришами на У- А. Винник ................
країні, що й ми ніби якесь діло по- Л. Золінськіїй ............
чади, але ще й добре до половини Б. Гах ................
не дійшли і полишили на кана- И. Ціабатура ...........
дійських капіталістів, аби они даль-. 1. Д.................................
ше сплачували довг Укр. Роб. Дому. Ольга Судала ............

Товариші богато з вас говорило М. Бойко ........
попередно: “Е, що, та тому довговн М. С...............................
не буде кінця. Коби так розділити 11-нна Є Рурак ........
по рівній пайці то бнм вже раз за- В. Кузишин ..............
платив і збув ся — Маєм тепер як- Гафія Малишка х ....
раз* те, чого жадалисьмо. Не усувай- Ґ Ф. Б..........................
мож ся. Я вірю, що через тих не- Гр. Захарків
щасних лвайцять доларів ніхто з Софія Будник ..........
членів не схоче більше дивитись на Г. Стсцюк ................
довг Укр: Роб. Дому, а. сповнить ! Миґасюк ................

.50
50
.50Румунські окупаційні пласти 

так само як у себе в Румунії, 
на Буковині не дуже жу- 

Зелїз-

тепер воскресають, 
вав рівність, котра тепер і воскре
сає, але попівство зробило з него.

.50ні остали на постерунку.
В місті й повіті більша ча- так 

стина людий формально гине рЯТЬ ся робітниками 
з голоду. Найбільше Дасть ся НИЧ1 робітники жалують ся, 
відчувати недостача барабо
лі. А їх і в торговий день на ли ще платні за січень. Гарні 
базарі не найти Про муку і 
збіже й не говорити. Деякі 
навіть не ламятають, коли їли

.50
50
50 з чоловіка — бога і робить на не- 
5Q му “бизнес". Нннї каже, що треба 
50 святкувати і під час сего святкова- 
50 ня буде кождий день туманити твою 
50 темний робітнику голову, буде ляка- 
50 ти тебе пеклом, а опісля виманивши 
50 кілька долярів буде потішати тебе 
50 раєм. Все се робить ся во імя бога,
50 та во імя того чоловіка, котрий про*
50 повідував „ рівність і братерство, а ко-
ега трого вони зробили богом. Ви Ге- _________, . —00 - . Маю на продаж дів в доорім50 мілтонці нині попили ся, а завтра пі- . 7 _v
^0 лете до чорноризника і він скаже ПОЛОЖСНЮ 1 добрім СТЗНІ. 6,
40 вам дати йому є ще по кілька доля*, примішене на три фамілії. Рів- 
35 Р‘н * простить вам ваші беззконія. НОЖ Осібні СПІжарКИ ДЛЯ КОЖ- 
.35 Виходить, пір завдяки тому, що ХРи- доі фамілП. Одна комора на
34 7 ^ ви найперщс заплати' дріб. Велика пивниця. Поза-чп -ти за горівку, опісля заплатили В :

кортї, щеіГ болїла вас голова, стра- як хочу виїхати на фарму, 
тили по пару днів роботи, та шей | ДЛЯТОГО продам ВСЄ ПО дуже 

25 мусїли знову платити попові аби ва- дешевій ЦЇНІ. Зголошуватись 
25 ші гріхи відмовлював. І якже, чи ' під ЧИСЛО*
25 добР‘ "■ вас Христос воскрес? № Ave Winnipeg, Man.

що до кінця лютого не діста-

порядки, нема що казати. (21)

Вибори до російського совіту.
Після донесень зі ШтоК- 

, гольму, дотеперішний вислїд 
виборів ДО МОСКОВСЬКОГО со- 

Львівський “Вперед” з 13. віту е такий, що на 1120 ви- 
слїдуючу ста- браних дотепер, е 1011 кому

ністів і їх симпатинів, 81 без-

ХТО ХОЧЕ КУПИТИ ДОБРИИ 
А ТАНИИ ДІМ?що з муки

Подумайте, товариші, і візьміть ся 
за дїло. Спішіть кождий з своєю 
пайкою і то сейчас, без отяганя ся, 
щоби скоро і довгу на Укр. Роб. 
Домі не лишило ся і щоб часопись 
наша диевником стада до нового

Страшні відносини в Галичині.

марта містить
тю:

З усіх сторін краю доходять партійних, 19 меншевиків, 2!року
1 анархіст і

ЛІВИЙ СОЦІАЛІСТ револю- «скінченого не лишаєте.
Ваш за кращу будучність, 

Іван Медяник.

до нас голосі! розпуки. В пись максималістів, 
мах до редакції, в устних- до- 1 
несених, в приватних розмо- ціонер. Леніна вибрали 
вах доходять до нас перера- лїзничники. Грецького

Дайте доказ, що ви діла ніколи »
1Ь

зе-В1Й-
жаючі вісти про пошести, які сько, Луначарського робітии- 
ширять ся в нашому краю. ки красних штук, РадекПЛо^^ 

В гірських Околицях та на рольова військо, БухЗріна і 
Поділю — всюди 
пошести,
тиф, черевний, пятнистий та 
поворотний тиф, чорна віспа 
та всякі ннші пошести заби-

м. с..25свій ббовязок супроти своєї інсти- Л. Слободянюк
Ф Мокрій Я. jyt.на"ВЕЛИКОДНА СПОВІДЬ”.

Дорогі Товариші!

Я вже довший час роблю в лісі 
і читаю всякі часописи. Над усі най
ліпше люблю читати "Укр. Роб. Ві
сти" і читаю їх вже від Довшого 
часу. Сюди приходить одно число 
за другим до мого товариша 1 Тра-

.25туції.
ПОШУКУЮ

в важній справі .твоїх братів 
Петра і Василя Олійник, з се
ла Коцемир, повіт Товмач, Га
личина. Девять літ ф>*у назад 
я оставив їх в Хісгол, Міуесо- 
та, Зл. Держави. Хто. би hpo 
них знав або вони самі, про
шу зголосити ся на адресу:

Нягу Oliynyk
Taylorton, Ont.

.25М. Дегод Під кнутом білого терору на 
Мадярщинї.

“Volksstimme", щоденник ні
мецької соціялдемократії на 
Мадярщинї, мусів перемінити 
ся на тижневик. Навіть причи
ни сеї зміни із цензурних 
зглядів не могла редакція по
дати.

лютують Рязанова металівцї 
лютує голодовий -----------

Л. Крістенсон 
$5.00 Зиновія Гнатів 

' 5 00 ^ Романюк
Т Т. Г...........

.25Монтрежл, Кас.

.25С..Батрин (часть пайки) 
А. Іванчук ........................ .25

ВІД ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬ
НИКІВ УКР. РОБ. ДОМУ.

Ча

.Г .25Енгусвил. Ман.
$5.00 А. В. К...............

Анна Назаревич
.25П. Ссмочко
.25Девет, Ман.
.25$5.00 М. Трають кождого дня десятки 

й сотки жертв.
На приклад доносять нам, 

що в долинському ПОВІТІ в 
деяких місцевостях

відбувають ся десятки

Ол. Терлєцкий
Вас. Мігасюк .25Аботсфорд, Б. К.

ЗАСНОВАНЕ ВІДДІЛУ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ВЕНКУВЕР, Б. К.

$4.00 Н. ДТдик 
Анда Т.

.25Ф. ВивюрськийЧитаю “Укр. Роб. Вісти" і находжу 
в однім яісци такий заголовок :

“Чи ви з нами лише словом чи
І В ДІЛІ?"

.Перечитав і мені зробило ся якось 
нїяково. Я положив часопись на бік* 
і призадумав ся. Мені так чудно 
стало. Я став почувати, що я не 
маю лрава читати “Укр. Роб. Ві- 
стий'\ бо я не є анї членом Укр. 
Роб. Дому, анї передплатником на* 

часописи. Менї дуже

.25Кемпбел Ривер, Б. К.
$3.00 ф т .25РІ. КушнїрЗаходом місцевих українських ро

бітників відбули ся 31. марта с. р. 
загальні збори в справі заснована 
Відділу Укр. Роб. Дому.

По довших промоваї і дискусіях 
на Поділю, не ліпше, КОЛИ не Зібраних товаришів, більшостю го

лосів ухвалено зало жити Віддїл У.

(20)кождого А .25
К, Б. .25 ШИРІТЬ “УКРАЇНСЬКІ РО

БІТНИЧІ ВІСТИ". ПЕРЕДА
ВАЙТЕ З РУК ДО РУК, З ХА
ТИ ДО ХАТИ.

дня
Вінніпег, Ман. S.И. Борис 

$50.00 Л* Гумінюк
20.00 И. М...........
20.00 І Г...............
20.QO В. Пахолек 

С. Козак .

.25похоронів!
В инших повітах, особливо

. ПОШУКУЮ.25Н. Личук
Д. Лобай (пайка) ....і...
М. Чабан (пайка) ..............
Ф. Наноский (пайка) ....
Т-Ка Анна Янїшевська ............ 10.00
М. Сіиренки (часть пайки) ... 10.00 Анна Мандзкж
С. Коститок (часть пайки) ... 10.00 ^ Франкоскі
Ю. Єлендюк ............................... 10.00 М. Сущинська
Ф. Бабіенко (часть пайки) $10.00 Д.. 1 дослав ...
В. Шевчук (часть пайки) .... 5.Q0 і- Ґурский
Василь Іваночко ........ '............... 5.00 Галя Марцїнів
Т-ка Олена Іваночко .................... 5.00 В. Ворошило .

Ні! думаю, поїду до міста, пішлю , Ващишнн (часть пайки) ... 5.00 М. К. Кузишин
тих пару доларів і не буду послід- ; в цахоток 5 00 Ол. Остафійчук
ним Коли я се подумай, так сейчас |м Мостовчук (злож. давнїйіВе) 5.00 ' Тим»
полекшало мені на душі і я взяв Q СиСІ|К (адсть пайеи|..........  5.00 А. Н.
часопись і читав п до кінця. Кардинал ........ .......................... 5.00 П. Ч.

Мій товариш І. Т. поїхав до міста j п.. Стаднїцкий ............................... 5.00 11 Юр
і позволив менї відбирати часопись : ї. Г. К

с Петра Кирилюка, (Стефани- 
шиного) з села Стрілківцї, 
пов. Борщів, Галичина. Два 
роки тому перебував в околи- 

Стефанюка і ці Етельберт, Ман. Хто би про

.25

.25
гірше.

В деяких селах хати стоять
.25Р. Д., котрого иїлию е з організува

ти всіх укр. робітників у одно мо- 
гуче товариство і разом з другими шої 30лотоі 

ЦІЛІ родини 51 служ- Відділами поширити свідомість туТ

.25 ПОШУКУЮ
Василя.25цілком порожні, -бо всі меш

канці
25 сусіда
25 (Юрка), з села Олешків, по- |него знав, або він самий, не- 
25 віт Снятин, Галичина. Виїхав хай зголоенть ся на слідуючу 
25 до Канади 1912 року. Чув я, ; адресу 
25 що він був інтернований в часі 
^ війки. Маю лист з краю від 
25 його родичів. Прошу зголо- 
25 ситись на Слідуючу адресу:

Hawrylo Begej 
Box 166

0. P. Ford City, Ont

жаль, що я лишив ся далеко по за- 
забрав голодовий і за морем серед наших товаришів ! д, „,,IX товаришів. Товариші пра- 

робітииків, щоб ми не остались по 
заду наших братів на ікрині.

Сумний се факт, однак мусимо

бою
тиф. цюють' днями і ночами для добра 

робочого люду, а я..,? — От сплюРодини вивіирають — часом 
лишить ся одно-двое безпо-

Нгус Cïoroij
No. 10.

Flanders, Ont.
•/■Зк ■ •сказати собі правду в очн, що в 

мічних дітий, якими нема ko- теперішних часах, коли наші бра
му занятіі ся, бо родичі Та '» І товариші в Европі

жертвують за кращу будучність для
житє своє .....

свояки вимерли, я сусідів та
кож нема.

.25всего поневоленого робочого иа- . ПОШУКУЮ
в дуже важній справі Андрія 
Лисого, 3 села Сосулівки, по
віт Чортків. Має перебувати в 
Монтреалї, Кве. Хто про не
го знає або він самий, прошу 
написати на слідуючу адресу: 

Stefan Szestopalko 
906 Redwood Ave. 

Winnipeg, Man.

.25рода. то ми тут за морем навіть са, 
мі собою та будучністю наших дї- 

Та Гуцульїшша, яку ОСПІвува- тий мало інтересуємось. Наші това-
В риші в Европі

25 (22)Особливо Гуцульщина
.25

$205.00 В- Гасюк
Н. Білїнський

.25до якогось часу. Я з великою жаж- 
дою очікую на слідуюче число 
‘Укр. Роб. Вістнй", щоби довідатись, 
як іде робітничий поступ В ЦІЛІМ 
світі Аж приходять тзнїйше “Укр. 
Роб. Вісти" з дня 24. м. м. Розгля-

Разомжертвують і
ц^^Цуть в кривавий бій за правду і ; 

волю, за землю і за хлїб для своїх 
голодних діточок, 
бітник "бавить ся

всемарно гине 
одному з попередняX 
нашої часописи ми помістили

ли поети ПОШУКУЮ
25 своїх чотирох товаришів з се- 
^ ла Лубянок Висших, повіт 

м р 25 Мають перебувати в
Василина Яківчик ............. ‘25 Злучених Державах. Прошу

у. Буджа* .......... ..................................25 пйсати на -адресу:
Софія Бойко ................................... .25 John Litwinchuk
Марія Каракоцюк .................... 25 gox

Й«м?Г“’“в.v::::.v.:::.v.v>5.<2*> &*db^ пошукую
с. р.......................... .............................. 25 В важній Справі СВОГО ПСрВОГО

* П. Кваснїцка ....... ..................... 25 ДЕ Є? брата Манолїя Вакалюка, з се-

ю 1 Павлюк .............................. 25 Петро Богайчук, з села Лужа- ла Брідок, повіт Заставна, Бу-
ю д'   ^ ни, Буковина. Має перебува- новина. Хто про него знає а-

00 к Мончак 25 'ІИ десь в East Hamilton. Хто бо він самий, прошу написати
ю п. Кривенький ....................................25 би про него знав, або він сам, на слідуючу адресу:
? Н. Молїнський 25 неесай зголоенть на адресу

А. Мосаиек ....................................... 25 D Bohaychuk
00 к ‘^изак ....................................f' 1429 Kitchener St.
00 д с.ряГ£ (*> , v««mv«r, в. о. пошукую
30 і. іванчук ..............................................25 —свого брата Мілька Ткачука, з
* В. і аврилюк . . І.......................... : .25 ПОШУКУЮ села Суховерхів, повіт Кіц-
м Оденка Соколову!,ка ...................... 25 свою сестру Параску Рудей- мань, Буковина. Довший час
00 Дрібнішими' датками "зложено 'aim ч>'к- к0ТРа иае перебувати в перебував в Вінніпегу. Хто би

______ Саскачеванї (Канада). Хто би ’про него знав, або він самий,
$119.87 знав її адресу, прошу написа- прошу зголосити ся на слїду-

.25
І. Гончарук

ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ В НЕДІЛЮ, 18. Т. В 
ЦВІТНЯ. НА КОНЦЕРТІ “ДПО- 

ЧО! ГРОМАДИ”.

а тут наш ро
по готелях, пуд

ру мах і на дармо час витрачу є в пі- 
янстві і при каргах, з надією, шо 
бодай при картах, хитрим та неве
личким коштом “доробить ся", 
сотки долярів црограють ся а на 
поучаючу книжку, на просвіту 
“сй богу

Ккрик розпуки населеня,
замешкує наші гори*

Гуцульщина вигибає!
Рахунку! Рахунку 

ч>ть нещасні мешканці з усіх 
сторін нашого довголїтною 
війною винищеного, вирекві-

обрабованого та іяра“. На Прочитане робітничої ча
сописи часу цема, а на всякі непри-

даючи сторінки, мої очн спинились 
на відділі : "Вісти з Укр. Роб. До- 

Иеречитав я кілька рядків і 
дочитав ся до слів: “Деж ви всі

С Гладкий . 
О. Кунька 
В. Кибюк ... 
П. Симочко
A. Валько ..
B. Бо щук ... 
В. Захарків 
II Генуля
В. Шевчук . 
Я. Фурйна .. 
L Фидатко 
ГІ. Адамчук 
“Безіменний" 
Акс. Чорнюк 
Д. Сас ........

$5.00
4.00 (21)кли І так " 2.00
2.00, і прочі товариші?" Я положив чуо- 

__ "не маю до. пись на бік і з жалем потихо про
мовив сам до себе; Я в лїсї і не 
гаразд менї післати.

2.00
2.00

рованого, 
кровю й сльозами напоєного 
краю’

Знова почав думати. Мене аж го-ємні “забави" весь час маритеть ся
А капіталістам лише сего й по- ;лова заболіла. Народ в місті спить 

Ратунку кличуть ВСІ наші трібно, щоби робітники байдужно не “ожна розбудити, а я ;(в лїсї дрі-1, 
села, МІСГОЧКа Й міста. Нешас- брали ся до всякої культурної і про- маю А там далеко не сплять. Там

світної роботи і щоби не цікавили ?кипить боротьба за нас всіх, робо
чих людий. Стрепенув ся я, ніби зі

N

ні їх мешканці гинуть на ріж-
цого пшни-ти пгоЛіи ся сановний подими, котрі ниніного рода , пошести, ОС . И н(суть надїю ро6очому людови а сну; обтер заспані очи і взяв картку 
ВО на ГОЛОДОВІ!И ТИф. страж його визискувачам. Тому кли “перу, написав свою адресу і біг-

Хліба, бараболь, ЛЇКГВ, ОДІ- ,емо до вс;х українських po6moi-|uc‘‘ пігнав до Офісу. Подав клєркови 
жі та обуви

John Sandol
Cadomin, Alta.(20)

Курач ....

адресу і сказав вислати на ию. до
Товариші і .Товаришки! — Вже ^ ^>о6 Д°м> $30.00. Добре р Сікорський

досить бути в таинотї! Візьмім ся “Оповів він і я врадуваний вернув , Процак
за чесну і корисну для нас працю. ло ксЛіли- сповнивим свій обо- ц Зу6ев
Памяіаймо, що лише в організації в,ЗОК- по,®;,в с> Д°вг>. заплатив д Балюк

З табору полонених в Ва- І науці наш.1 сила, котрою зможемо - передплату і буду читати часопись с рроцьків
розірвати тії окови, шо нас привя- іешу дорогу. , д Коник

; Щиро здоровая) членів Укр. Роб п &ЩИЦ1НН 
1 Лому і читачів ^кр. Роб. Вістнй , j 

О. Федору*
Замітка 'до висіве помішеного листа. А (Іетришак 

То*. О. Федору» котрого дійсно В Суча* • •
Н. Дїднк .

І

недостає всім, к» і робітниць
всім без виїмку, 6м ХЛОПОВІ! 
чи міщухови!

00
00 Разомдовнцях.

зали до нужденного, рабе кого жн 00В таборі полонених як та- те 
кож у шпиталі находить 6*ся 
ще яких 3.000 людий.

Епідемічні недуги, а голов
но пятнистий тиф, віспа й чер-

ючу адресути до00 3 того виплачено "Дїточій Громаді"
00 на росходи
00 Осталось Укр. Роб. Домовії $94.87

Sam TkachukPetro Rudeychuk 
Box 777 

Sudbury, Out.

В новозаснованім Відділі поведім. А. Кавт $25.00
Muirdale San at.

Wauwatosa, Wise.
сю освідомлжючу роботу на користь 
всіх наших робітників і робітниць. 
До Відділу на разі вписа.ось 26 чле
нів іv маємо надїю, шо веї венку- 
верські українські робітники радо

00- (20)(21)-
00щиру робітничу сповідь містимо

Анастазія Мальована
Т. Бабвк ....................

• “Лєнїнїст" .................

00іювисшс для науки прочим нашим 
робітникам, прислав $30.00, з чого 
$25.00 призначив на Укр. Роб. Дім 
а $5.00 вк передплату на “Укр. Роб. ;в к>'бас

П Джмиь

вінка далі поширюють» ся 
денно вмирав по кілька осіб, прмступлвть до нашого робітничою 
Положене полонених 
як і досі було. Коли має при- 
їхати яка комісія, тоді заряд

00
00 ПРЕНУМЕРШЕ СОБІтакеж товариства і разом заспіваємо піс- 00
00Вісти".

Бо всіх нас злучила однакова до-

“МОЛОТ”
j М- Атенчук 
Т. Гавришак 
IL Ґловацкий

.00
ля: І труд, і піт, і кров, кнут не- 

лГ*6ору видає рІЖНІ прикази, волі". — До зарвду зктали вибра- 
щоби був Кращий порядок та НІ отеї товариші:
ЛІПШИЙ харч. Та ТІЛЬКИ КОМІ- Я Барицьки», секр. фін., 1 Tomsk. 
сія від’їде, історія йде по ста- jT’jkадіаиик,
РО^У- " \Ç Бовкун, організатор, М. Саобіднмк,

ВІД 1. ЛЮТОГО, за ВИІМКОМ і Вечеров. Г. ОліЯнив, контро-
трох днів, полонені Не бачн- двори, 
дн ні окрушкн хліба. Недиво, 
що полонені голодують • їх
ні мждленя на ніщо не зджють

00
.00Колгорст, Алтж.

На Sara» т. А Левка л Чім, Алла. ^ ^«то»«х .00
.00складаю $5.00 на Укр. Роб. Дій і

такоїж сум. ...........

М. Па&лоскнй ... 
В. ЛсвіцкнЯ ......
А Майдаиюк ....
М. Коржик .....
Явдоха Панїщак ,
Н. Барилок ..........
И. Гал азійськая

Гану вик. ка- .00 САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬдо можембібліотекар 00слідуючій товариші»:
L К. Лупуда, Петра Кізнму, 

Он, Бчхдждж д Тейбер, Лата.; Ва
силі Левка з Чін, Дата ; Гр Рнзюка

.........X, .00
.00 Передплата — $2.00 нарік, 10 ант. поодиноке число.
.00

Тож до
Ваві в боротьбі за кращу робіт-

.00 ж-#-і L Ьойчука » Едмонтону
“М0ЬОТм.00

З тав. .00 414 Ж. 0th STB. **w YORK, в. ГUéi Бойда. 1Д0
СЯ. L Бойчук. ері. І Т< ІДО

*
,а,, .... ....Щ. А.

(

і

І

довг
УКР. РОБ. ДОМУ 

без проценту за 1920 р. 
— виносив —

до 6. цвітня .. $34,599.09 
Від 6. д<і 22.
цвітня вплинуло 
жертв на ецала-

$ 397.87ту

Остаесь довгу $34,16ІЛ2 
Слідіть, о скільки Ви вс

ійте на слідую
чий розі?

го

і

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ—UKRAINIAN LÀfcO* NBWSСторона < Число 20.

:

S'
-


